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...lata mijają, 
a kaszubskie pioseneczki 
w sercach zostają



Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych 
pragniemy życzyć Państwu, aby w tym wyjątkowym czasie 

w Waszych sercach i rodzinach zagościła wiara, 
miłość oraz nadzieja odradzającego się życia. 

 Niech będzie to czas serdecznych spotkań w gronie rodzinnym i wśród przyjaciół. 
 Niech świąteczny czas napełni Państwa serca otuchą, 

wprowadzi do życia spokój i harmonię, przyniesie wiele szczęścia i radości. 

Wesołego Alleluja !
Przewodnicząca Rady Gminy 

Aleksandra Perz 
Wójt Gminy Szemud 
Ryszard Kalkowski
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INFORMACJE

TYDZIEŃ KASZUBSKI W GMINIE SZEMUD
17-24 marca 2024

W dniach 17-24 marca 2024 roku obchodzić 
będziemy Tydzień Kaszubski w Gminie Sze-
mud. Wszystkie szkoły z terenu Gminy Sze-
mud zadeklarowały się do włączenia w ob-
chody poprzez inicjatywy propagujące nasz 
język, tradycje, i kulturę. Zapraszamy miesz-
kańców, sympatyków, organizacje pozarzą-
dowe oraz grupy nieformalne do wspólnej 
celebracji Tygodnia Kaszubskiego w Gminie 
Szemud. 

17.03.2024
•  Wyjazd członków i sympatyków ZKP 

z Gminy Szemud na obchody Dnia Jednoś-
ci Kaszubów do Kolbud (występ Orkiestry 
Dętej Gminy Szemud podczas Dnia Jed-
ności Kaszubów)

•  Godz. 12:15 – Msza święta w intencji Ka-
szubów w kościele pw. Świętego Floriana 
w Kolbudach

•  Godz. 17:30 – CS w Szemudzie – Spektakl 
Szemudzkiej Grupy Teatralnej: „Walkusze 
20 lat później” (bilety bezpłatne, sekreta-
riat UG Szemud) 

20.03.2024 
•  Godz. 9:00 – CS w Szemudzie – III Powia-

towy Konkurs Recytatorskie Poezji Jana 
Piepki

•  Godz. 18:00 – CS w Szemudzie – Wieczórk 
„Kaszëbsczich szpôrtów”: Kabaret Kùńda, 
Kapela Kaszubska A Matizer Noga (bilety  
bezpłatne, sekretariat UG Szemud) 

21.03.2024
•  Godz. 18:00 – GCKSiR w Szemudzie – 

VI  Turniej w ramach Grand Prix w Lësa 
o Puchar Wójta Gminy Szemud

22.03.2024
•  Godz. 9:30 – wymiana artystyczno-wokal-

na uczniów ze szkół z języka kaszubskiego 
w CS w Szemudzie

•  Godz. 11:00 – Kolorowy korowód uczniów 
ZSP Szemud i mieszkańców – Wspólne od-
śpiewanie hymnu kaszubskiego przy CS 
w Szemudzie

•  Godz. 17:00 – Kaszëbsczi Wieczórk 
Mùziczny – premierowy występ Regional-

nego Zespołu Koleczkowianie wraz z ucz-
niami naszych szkół, występ niespodzian-
ka regionalnych artystów, quiz: Gmina 
Szemud 

23.03.2024
•  Godz. 10:00 – CS w Szemudzie – Posiedze-

nie Rady Naczelnej ZK-P
•  Godz. 14:00 – Spektakl na bis – Szemudz-

ka Grupa Teatralna: „Walkusze 20 lat póź-
niej” (bilety bezpłatne, sekretariat UG Sze-
mud) 

24.03.2024 
•  Godz. 11:00 – podczas mszy św. w Koście-

le Parafialnym pw. św. Mikołaja w Szemu-
dzie będzie odczytany opis Męki Pańskiej 
przez przedstawicieli ZK-P Oddział Sze-
mud (w języku kaszubskim)

Referat Organizacyjny
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Wójt Gminy Szemud
Ryszard Kalkowski

Szanowni Państwo,
 
Za nami kolejny miesiąc obfitujący w ciekawe wydarzenia. 
W dniu 12 lutego 2024 r. kapituła nagrody uhonorowała 
Diamentami podczas II Gali Przedsiębiorczości i Aktywno-
ści szczególnie wyróżniających się przedsiębiorców i oso-
by zaangażowane społecznie. Ta uroczystość jest wyjątko-
wą formą docenienia tych z nas, których starań często nie 
widać na pierwszy rzut oka, lecz bez ich wytężonej pracy 
i zaangażowania wiele realizowanych działań nie doszłoby 
do skutku. Cieszę się, że chociaż w ten symboliczny sposób 
możemy im podziękować.
Po okresie intensywnych opadów, które dały się wszyst-
kim we znaki w całej Polsce, z niecierpliwością oczeku-
jemy na wiosenne słońce i możliwość przeprowadzenia 
niezbędnych prac. To trudny czas dla wielu gmin, które 
zmagają się obecnie z podtopieniami i niejednokrotnie 
uruchamiają – w miarę swoich możliwości - specjalne 
w  tym celu przygotowane procedury zarządzania kryzy-
sowego. Nasza gmina, w celu usprawnienia koordynacji 
działań w tym zakresie, po miesiącach przygotowań uru-
chomiła w lutym Centrum Zarządzania Kryzysowego przy 
Centrum Samorządowym w Szemudzie. Była to okazja, 
aby przeprowadzić szereg wykładów, szkoleń i prezenta-
cji w ramach Tygodnia Zarządzania Kryzysowego, którego 
zwieńczeniem był przyjazd nowego wozu strażackiego dla 
OSP Łebno. To kolejna cegiełka w dążeniu do upowszech-
niania wiedzy o  zagrożeniach oraz w przeciwdziałaniu 
skutkom zdarzeń, w których działanie razem jest często 
jedynym skutecznym ratunkiem.

A pozostając przy tematyce łączenia ludzi, w dniach 17-23 
marca 2024 r. podczas Tygodnia Kaszubskiego zainaugu-
rowanego w Kolbudach podczas Dnia Jedności Kaszubów 
będziemy upowszechniali wiedzę z zakresu tradycji i kultu-
ry kaszubskiej. Cieszymy się, że Szemud został w tym roku 
wybrany do pełnienia w dniu 23 marca br. roli gospodarza 
zebrania Rady Naczelnej Zrzeszenia Kaszubsko-Pomor-
skiego. A nieco wcześniej, w dniu 11 marca br., będziemy 
również gospodarzami zebrania Rady i Walnego Zebrania 
Członków Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-
-Sopot. 
Zaangażowani w nasze codzienne czynności, często tra-
cimy poczucie upływającego czasu, którego nikt nam nie 
jest w stanie wynagrodzić ani zwrócić. Oby okresem wy-
tchnienia i refleksji była zbliżająca Wielkanoc. Życzę Pań-
stwu, żeby udało się Państwu spotkać w tym czasie z Wa-
szymi najbliższymi. Okazja ku temu nadarzy się także już 
16 marca br. kiedy odbędzie się XVI Ogólnopolski Festiwal 
Pieśni Wielkopostnej w Kielnie, na którym – jak co roku – 
nie zabranie znakomitych chórów z całej Polski. Serdecz-
nie zapraszam.
Kończąc, z okazji Dnia Kobiet, wszystkim Paniom życzę 
wszystkiego najlepszego, spełnienia ważnych marzeń i że-
byście zawsze były doceniane i kochane z wzajemnością. 
Jak powiedziała niegdyś Audrey Hepburn - piękno kobiety 
nie przejawia się w ubraniach, które nosi, w jej figurze lub 
sposobie, w jaki układa włosy. Piękno kobiety musi być wi-
doczne w oczach, ponieważ są one drzwiami do jej serca 
– miejsca gdzie mieszka miłość. 

Życzę miłej lektury.
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Spotkania Wójta
Wielkimi krokami zbliżamy się do realizowa-
nia nowych zadań w naszym samorządzie. 
Przypominamy, że na inwestycje w tym roku 
przeznaczamy 55 mln zł. 
Na początku lutego Wójt Ryszard Kalkowski 
spotkał się z Panią Prezydent Miasta Gdań-
ska Aleksandrą Dulkiewicz. Samorządowcy 
rozmawiali o  wyzwaniach oraz zmianach, 
jakie zachodzą w naszym regionie. Wójt dba 
również o promocję gminy i przekazał Pani 
Prezydent m.in. nasz miesięcznik oraz wy-
danie jubileuszowe Lesôka.
10 lutego świętowaliśmy 104. rocznicę za-
ślubin Polski z morzem w Pucku. Była to 
podniosła uroczystość przypominająca ten 
akt, kiedy to generał Józef Haller, dowódca 
Frontu Pomorskiego, wrzucił do Bałtyku 
platynowy pierścień. Był to kulminacyjny 
punkt w procesie przywracania Pomorza do 
odrodzonej Rzeczypospolitej. 
Naszą gminę w Pucku reprezentowali Wójt 
Ryszard Kalkowski oraz radni gminni Irene-
usz Czarnowski i Maciej Stępka. Nasi repre-
zentanci spotkali się m.in. z wicepremierem, 
ministrem obrony narodowej, Władysła-
wem Kosiniakiem-Kamyszem. Jeszcze raz 
dziękujemy Pani Burmistrz Hannie Pruch-
niewskiej za wspaniałą organizację tego 
ważnego wydarzenia.
W lutym odbył się Tydzień z Zarządzaniem 
Kryzysowym w Gminie Szemud. Dokład-
nie od 12 do 20 lutego przeprowadziliśmy 
szereg spotkań i warsztatów, a na koniec 
oficjalnie otworzyliśmy Gminne Centrum 
Zarządzania Kryzysowego. 
Wójt zorganizował spotkanie w Pomorskim 
Urzędzie Marszałkowskim. Członkowie Za-
rządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Sze-
mudzie w ramach Tygodnia z Zarządzaniem 
Kryzysowym zobaczyli funkcjonowanie Wy-
działu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzy-
sowego w Gdańsku. Wójt wraz z całym ze-
społem spotkał się z Panią Wojewodą Beatą 
Rutkiewicz, która również objęła patrona-
tem honorowym cały Tydzień z Zarządza-
niem Kryzysowym.
Wójt Ryszard Kalkowski uczestniczył w ze-
braniu Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-
-Gdynia-Sopot. Wójt, po uzgodnieniu 
z  Prezydentem Miasta Gdynia Wojciechem 
Szczurkiem, zaprosił wszystkich członków 
OMGGS na walne zebranie, które po raz 
pierwszy odbędzie się w Gminie Szemud. 11 
marca będziemy gościć wszystkich w Cen-
trum Samorządowym w Szemudzie. Zapad-
ną kolejne ważne decyzje ws. rozwoju oraz 
rozdzielenia środków unijnych. Przypomi-
namy, że Metropolia Gdańsk-Gdynia-Sopot 
w nowej perspektywie unijnej 2021-2027 
zrealizuje ponad 120 inwestycji i projektów. 
Będą to m.in. nowe węzły przesiadkowe, 

nowa linia tramwajowa, wsparcie psycho-
logiczne dla dzieci i młodzieży, termomo-
dernizacje szkół i przedszkoli, domy dzien-
nego pobytu dla seniorów oraz wsparcie 
dla migrantów. OMGGS otrzymał na ten cel 
ponad 780 mln zł z programu regionalnego 
Fundusze Europejskie dla Pomorza. Gmina 
Szemud również będzie rozwijać się dzięki 
tym środkom.
20 lutego rozpoczął się także protest rol-
ników. Blokowane były wjazdy i zjazdy na 
Trasę Kaszubską S6. Nasi gospodarze wal-

czą o przetrwanie. Wójt Ryszard Kalkowski 
spotkał się ze protestującymi rolnikami 
i  rozmawiał z nimi o problemach oraz roz-
wiązaniach tej sytuacji. Zapewniliśmy go-
spodarzom ciepły posiłek, a jednocześnie 
cieszymy się, że w tym trudnym czasie rol-
nicy są wspierani przez naszych mieszkań-
ców. 
Również pod koniec lutego odbyło się spot-
kanie Zarządu Gminnego OSP w Centrum 
Samorządowym w Szemudzie. Dodatkowo 
Wójt Ryszard Kalkowski zorganizował dla 

INFORMACJE

Obchody rocznicy Zaślubin Polski z Morzem

Obchody rocznicy Zaślubin Polski z Morzem. Spotkanie z Wicepremierem rządu RP

Spotkanie z Wojewodą Beatą Rutkiewicz w Urzędzie Wojewódzkim w Gdańsku
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Wsparcie dla naszych rolników

Tydzień z Zarządzaniem Kryzysowym

naszych strażaków szkolenie z użytkowania 
AED. Automatyczne defibrylatory zewnętrz-
ne podnoszą nasze bezpieczeństwo i ratują 
życie. Takie urządzenia znajdują się w na-
szych wozach strażackich. Jednak ze wzglę-
du na powiększanie się naszej społeczności 
wójt wraz z radnymi pragnie zamontować 
AED w budynkach gminnych. Jest to począ-
tek dużego projektu dzięki któremu będzie-
my mogli reagować szybciej na różne zda-
rzenia.

INFORMACJE

Rozmowy z Prezydent Gdańska Aleksandrą Dulkiewicz
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Umowa na projekt hali 
w Szemudzie podpisana

INWESTYCJE

Wójt wraz z wykonawcą wyłonionym 
w  przetargu podpisał umowę na pro-
jekt budowy hali sportowej w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Szemudzie. 

Wykonamy projekt i zabieramy się do dzia-
łania. Uczniowie zyskają nową przestrzeń 
do aktywności fizycznej. Budowla powsta-
nie na istniejącym już boisku i tym samym 
uczniowie w każdych warunkach będą mo-
gli ćwiczyć oraz uprawiać sport. Hala będzie 
miała zaplecze oraz ma być wyposażona 
także w wirtualną strzelnicę. Przypomina-
my, że prawie w każdej naszej szkole po-
wstanie taki obiekt.
Pozyskaliśmy wielkie dofinansowania dzięki 
determinacji urzędników oraz wójta w kwo-
cie 13 mln zł z programu Olimpia z Minister-
stwa Sportu i Turystyki.
W ostatnim rozdaniu staraliśmy się o dofi-
nansowanie w programie Olimpia na posta-
wienie hal sportowych przy szkole w  Sze-
mudzie i Bojanie. Nasze wnioski zostały 
rozpatrzone pozytywnie. Tym samym otrzy-
maliśmy prawie 5 mln zł wsparcia finanso-
wanego na te zadania. Przypominamy, że 
z  tego projektu otrzymaliśmy wcześniej 
środki na szkołę w Koleczkowie, Częstko-
wie, Jeleńskiej Hucie oraz Łebieńskiej Hucie. 
Otrzymaliśmy na te 4 zadania już prawie 
7,7 mln zł dofinansowania z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki z programu Olimpia na 
postawienie hal sportowych. Program Olim-
pia przeznaczony jest na budowę przyszkol-
nych hal sportowych. Łącznie to prawie 
13 mln zł na 6 inwestycji.

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji
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Rozwój szkół. Spotkanie z Minister 
Edukacji Narodowej w Szemudzie

INWESTYCJE

Rozwijamy nasze szkoły i będziemy 
przeprowadzać szereg ważnych in-
westycji. W  Centrum Samorządowym 
w Szemudzie gościliśmy Panią Minister 
Edukacji Narodowej Barbarę Nowacką. 

Wójt Ryszard Kalkowski rozmawiał z Panią 
Minister o potrzebach i zbliżających się wiel-
kimi krokami rozbudów szkół w Koleczkowie 
i Łebieńskiej Hucie. Przygotowujemy się 
także do rozbudowy Szkoły Podstawowej 
w Bojanie i budowy nowej hali w ramach 
programu Olimpia na które otrzymaliśmy 
dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Tu-
rystyki.
Przypominamy, że łącznie na 6 hal przy-
szkolnych pozyskaliśmy 13 mln zł, a na roz-
budowę dwóch szkół 8 mln zł. Będziemy się 
starać o kolejne wsparcie, aby przeprowa-
dzić zaplanowane budowy. Dziękujemy Pani 
Minister za słowa uznania oraz chęć współ-
pracy oraz pomocy.
Pani Minister zwiedziła także Budynek Służb 
Mundurowych gdzie znajduje się świeżo ot-
warte Gminne Centrum Zarządzania Kryzy-
sowego.

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji
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Rozbudowujemy szkołę 
w Koleczkowie

...tak będzie.

Tak jest...

W tym wydaniu naszego miesięczni-
ka z dumą prezentujemy wizualizację 
rozbudowy szkoły w Koleczkowie. Po-
trzeby cały czas rosną i dlatego wycho-
dzimy naprzeciw potrzebom naszym 
mieszkańców. 

Wizualizacja wraz z wstępnym projektem to 
kolejny sukces i etap tego przedsięwzięcia. 
Możemy podejść do tej ważnej inwesty-
cji, ponieważ Wójt Ryszard Kalkowski wraz 
z urzędnikami poczynił wiele starań, aby 
pozyskać wsparcie na to zadanie. Pragnie-
my podkreślić, że jest to efekt wytężonej 
pracy i zgłaszania tych potrzeb na szczeb-
lu krajowym. Cały projekt to wiele składo-
wych i łączenia różnych programów, dzięki 
którym jesteśmy w stanie przeprowadzić 
w  szybkim tempie. Pracowaliśmy na tę 
chwilę przez ostatnie lata. Dzięki rozbudo-
wie szkoły zwiększymy możliwości, a szkoła 
będzie w stanie przyjąć o 350 więcej dzieci 

niż dotychczas. Jest to bardzo duży projekt, 
który jest realizowany z myślą o przyszło-
ści. Dodatkowo oprócz rozbudowy szko-
ła w Koleczkowie zyska wymarzoną halę 
przyszkolną, którą zrealizujemy ze wspar-
ciem z programu OLIMPIA od Ministerstwa 
Sportu i  Turystyki. Przypominamy, że na 
ten obiekt sportowy otrzymaliśmy 1,6 mln 
zł. Dodatkowo udało nam się pozyskać na 
powstanie skrzydła żłobkowego wsparcie 
z programu Maluch+. Wójt Ryszard Kalkow-
ski pod koniec zeszłego roku przekazał waż-
ną informację, że dzięki naszym staraniom 
otrzymaliśmy 10,6 mln zł na trzy inwesty-
cje. Na rozbudowę Stacji Uzdatniania Wody 
w  Bojanie, gdzie powstanie nowy zbiornik 
na 1000 m3 pozyskaliśmy 2,6 mln zł, a na 
rozbudowę szkół w Łebieńskiej Hucie i Ko-
leczkowie 8 mln zł. Był to brakujący element 
i dlatego teraz możemy rozpoczynać cały 
proces inwestycyjny właśnie w Koleczko-
wie. Według założeń ma powstać skrzydło 

żłobkowe z 4 salami z własnymi łazienkami 
oraz szatnie. W części przedszkolnej chce-
my stworzyć 5 sal z łazienkami i szatniami, 
a w części szkoły podstawowej ma znaleźć 
się 8 sal wraz z sanitariatami oraz szatnia-
mi. Nowa część szkoły zostanie połączona 
z istniejącym budynkiem łącznikiem napo-
wietrznym, tak aby zachować ciągi komuni-
kacyjne oraz otworzyć drogę do kolejnych 
inwestycji w przyszłości. Szkoła w Kolecz-
kowie zyska także nowy duży parking oraz 
komfortową drogę dojazdową. Kolejny raz 
tym projektem pokazujemy, że razem mo-
żemy więcej. Nasze starania przyniosły suk-
ces, a pozyskane środki przyspieszą cały 
proces realizacji. Wizualizacja już za chwilę 
stanie się rzeczywistością. 

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

INWESTYCJE
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W związku ze zmianą ustawy o transpor-
cie drogowym (art. 2, 14, 15 ustawy z dnia 
26 maja 2023 r. o zmianie ustawy – Prawo 
o ruchu drogowym oraz niektórych innych 
ustaw - Dz. U. z 2023 r., poz. 1123) licencje na 
wykonywanie krajowego transportu drogo-
wego w zakresie przewozu osób:
1. samochodem osobowym
2.  pojazdem samochodowym przeznaczo-

nym konstrukcyjnie do przewozu powy-
żej 7 i nie więcej niż 9 osób łącznie z kie-
rowcą

3.  taksówką

Licencja TAXI

– wydane przed 17 września 2023 roku za-
chowują ważność do upływu okresu, na 
który zostały udzielone, nie dłużej jednak 
niż do dnia 30 czerwca 2024 r.
Przedsiębiorcy posiadający ww. licencje, 
wydane przed dniem 17 września 2023 r., 
są obowiązani w terminie do dnia 31 marca 
2024 r. przedłożyć organowi, który wydał li-
cencję następujące dokumenty (dokumenty 
dot. przedsiębiorcy osobiście wykonujące-
go przewóz, zatrudnionych kierowców oraz 
osób niezatrudnionych przez przedsiębior-
cę, lecz wykonujących osobiście przewóz na 

jego rzecz):
1.  dokument stwierdzający posiadanie od-

powiedniego uprawnienia do kierowania 
pojazdem samochodowym

2.  zaświadczenie o niekaralności opatrzone 
datą nie wcześniejszą niż miesiąc przed 
jego złożeniem a w przypadku obcokra-
jowców spoza UE i EOG również zaświad-
czenia o niekaralności z kraju pochodze-
nia wraz z tłumaczeniem przysięgłym 
(jeżeli nie było przedstawione przy zgło-
szeniu kierowcy do licencji)

3.  orzeczenie lekarskie stwierdzające brak 
przeciwwskazań zdrowotnych do wyko-
nywania pracy na stanowisku kierowcy 
i brak przeciwwskazań zdrowotnych do 
kierowania pojazdami

4.  orzeczenie psychologiczne stwierdzające 
brak przeciwwskazań psychologicznych 
do wykonywania pracy na stanowisku 
kierowcy

Dorota Pranschke

Będargowo
KoleczkowoBojano

Częstkowo

Sołtysom oraz Radom Sołeckim z terenu Gminy Szemud
najserdeczniejsze życzenia zdrowia, wszelkiej pomyślności, 

szczęścia i zadowolenia z wypełnianych obowiązków
oraz spełnienia wszelkich planów i zamierzeń w życiu osobistym i zawodowym. 

Dziękujemy za codzienny trud i zaangażowanie w pracy na rzecz lokalnej społeczności. 

Przewodnicząca Rady Gminy Szemud 
Aleksandra Perz

Wójt Gminy Szemud
  

Ryszard Kalkowski

Donimierz

Grabowiec

Leśno
Łebieńska Huta

Warzno

Szemud
Jeleńska Huta

Kieleńska Huta

Dobrzewino

Głazica

Rębiska

Łebno

Kowalewo

Karczemki

Przetoczyno

Szemudzka Huta

Zęblewo 

Kamień

Z okazji

Ogólnopolskiego Dnia Sołtysa
pragniemy złożyć

Szemud, dnia 11 marca 2024 r. 
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PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

Widok od Smażyna w stronę Wejherowa

Zapraszamy na najbliższe konsultacje 
telefoniczne doradcy podatkowego, 
które odbędą się dnia 6 marca 2024 

w godzinach 11:00 – 14:00 
pod numerem telefonu 

796 609 755

Konsultacje 
dla przedsiębiorców

Masz pomysł na nowatorski biznes? Po-
szukujesz kapitału na start? Skorzystaj 
z oferty Funduszu Kapitałowego.

Fundusz Kapitałowy Agencji Rozwoju Po-
morza został utworzony 1 stycznia 2009.
Celem funduszu jest tworzenie i rozwijanie 
spółek technologicznych z ponadprzeciętną 
stopą wzrostu, z wyższym od rynkowego 
poziomem ryzyka inwestycyjnego. Środki 
finansowe uzyskane ze sprzedaży aktywów 
spółek znajdujących się w jego portfelu są 
inwestowane w kolejne projekty biznesowe.
Pracownicy funduszu profesjonalnie zarzą-
dzają poszczególnymi spółkami portfelowy-
mi. Wykorzystują w tym swoje wieloletnie 
i bogate doświadczenie w zarządzaniu tego 
typu podmiotami.

Zakres działalności:
•  nadzór nad ładem korporacyjnym w spół-

kach portfela funduszu zgodnie z prze-
pisami Kodeksu Spółek Handlowych, 
z  uwzględnieniem polityki Agencji Roz-
woju Pomorza oraz postanowień umów 
inwestycyjnych

•  opieka nad działalnością operacyjną spó-
łek, także poprzez zaangażowanie w pracę 
ich organów

•  poszukiwanie możliwości wykorzystania 
efektu synergii w ramach danej branży 
lub w obszarze produktowym i sprzeda-
żowym

•  wsparcie organów spółek w procesie 
pozyskiwania kapitału, w szczególności 
o charakterze udziałowym

•  zaangażowanie w procesy restrukturyza-
cyjne

•  nadzór nad sprzedażą aktywów spółek
•  nadzorowanie procesu likwidacji spółek
•  przygotowywanie i realizacja strategii 

wyjścia kapitału Agencji Rozwoju Pomo-
rza ze spółki

•  aktywna sprzedaż aktywów funduszu
•  analiza nowych projektów inwestycyjnych 

i dokonywanie kolejnych wejść kapitało-
wych 

Powstanie Funduszu Kapitałowego Agencji 
Rozwoju Pomorza zostało w 100% sfinan-
sowane ze środków Unii Europejskiej w ra-
mach Działania 3.1 „Kapitał dla innowacji” 

Fundusz Kapitałowy ARP

Damian Podbielski

Programu Operacyjnego Innowacyjna Go-
spodarka na lata 2007-2013. Kwota wspar-
cia wynosiła 35 000 000 zł. Fundusz założył 
38 spółek. Aktualnie utrzymuje w portfelu 
25 podmiotów.

Kontakt:
e-mail: pawel.zajac@arp.gda.pl

tel./fax: +48 58 32 33 127
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PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

Jesteśmy dumni z naszych przedsię-
biorstw i mieszkańców. Za nami II Gala 
Przedsiębiorczości i Aktywności. 12 lutego 
Centrum Samorządowe w Szemudzie wy-
pełniło się uczestnikami niezwykłej gali, 
podczas której uhonorowano trzech właś-
cicieli wyróżniających się firm z terenu 
gminy oraz trójkę działaczy, którzy swoją 
pasją, misją i sercem odcisnęli piętno na 
życiu społecznym Gminy Szemud. 

Wspaniałą atmosferę podkreśliły nasze 
gminne talenty. Mogliśmy usłyszeć piękny 
śpiew Marysi i Mai Hebel, Mai Budniewskiej 
oraz Oli Perz. Dodatkowo całą galę uświetnił 
także Felipe Alvarado. 

Na galę przybyli nominowani do tytułu, jak 
również laureaci pierwszej edycji. Widać 
było liderów wielu gminnych środowisk. 
Przybyli samorządowcy z gminy, powiatu, 
a województwo reprezentował Stanisław 
Szultka, dyrektor Departamentu Rozwoju 
Gospodarczego Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Pomorskiego. Galę poprowa-
dziła jak zawsze Aleksandra Perz, przewod-
nicząca Rady Gminy. Otworzyła ją wspólnie 
z gospodarzem gminy wójtem Ryszardem 
Kalkowskim. 

W gminie tworzymy rozmaite przedsię-
wzięcia. Dzięki nim właśnie się wyróżniamy. Do 
nich niewątpliwie zalicza się ta gala. Pokazuje, 
że potrafimy działać razem, że sukces jaki osią-
gamy to wspólne dzieło przedsiębiorców, spo-
łeczników, zaangażowanych mieszkańców, ale 
również pracowników naszego urzędu. Dzia-
łamy razem, stąd wyzwania mieszkańców są 
wyzwaniami również dla nas samorządowców 
– mówił, witając wszystkich, wójt Ryszard 
Kalkowski. 

Diamenty Przedsiębiorczości 
i Aktywności przyznane

Niestandardowo zaprosił na scenę i przed-
stawił pracowników urzędu, którzy włożyli 
szczególny wkład w organizację tej gali.
Laureatów tegorocznej gali wybierała jak 
ostatnio kapituła, a na jej czele stanął Ma-
ciej Wośko redaktor naczelny miesięcznika 
„Gazeta Bankowa” i portalu wGospodarce.pl. 
„Mała Ojczyzna staje się tym najważniej-
szym punktem na naszych życiowych ma-
pach. A dzięki takim konkursom staje się też 
ważnym punktem na naszych mapach za-
wodowych” – mówił przewodniczący na gali 
w Centrum Samorządowym w Szemudzie. 
Jak podkreśla, nie mieli łatwego wyboru, 
gdyż chodziło o to, aby połączyć takie cechy 
jak: wielkość przedsiębiorstwa, jego znacze-
nie dla gminy z zaangażowaniem i odpowie-
dzialnością społeczną jego właścicieli.
Decyzją kapituły w tym roku Diament 
Przedsiębiorczości otrzymały firmy: Sportis 
S.A., Stachtrans Stanisław Milewczyk oraz 
Eksploatacja Kruszywa Naturalnego Jan 
Formella. 
Natomiast Diamenty Aktywności Społecz-
nej powędrowały do Józefa Baszanowskie-

go kreatora życia społecznego, twórcy her-
bów sołectw Gminy Szemud, koordynatora 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku i dyrygenta 
Orkiestry Dętej Gminy Szemud Wojciecha 
Kubika. W tym roku przyznany został rów-
nież specjalny diament, który otrzymał za 
całokształt działalności artystycznej Tade-
usz Dargacz, który nie tak dawno obchodził 
ze swoim zespołem „Koleczkowianie” 50 lat 
pracy. Również na zakończenie gali Ryszard 
Kalkowski wręczył podziękowania wszyst-
kim firmom i mieszkańcom za wsparcie te-
gorocznego finału WOŚP.

Po zakończeniu II Gali Przedsiębiorczości 
i Aktywności odbył się Koncert Noworoczny 
„Na bis”. Wystąpiła Orkiestra Dęta Gminy 
Szemud oraz zespół Mistaken Band.

Referat Organizacyjny
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Za nami Tydzień z Zarządzaniem Kry-
zysowym. 15 lutego uczniowie klas 7 i 8 
z  wszystkich naszych szkół brali udział 
w wykładach oraz z zajęciach przygoto-
wanych przez strażaków, ratowników 
medycznych, specjalistów od zarządza-
nia kryzysowego, przedstawicieli Wy-
działu Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego - Pomorskiego Urzędu Wo-
jewódzkiego w Gdańsku oraz wykładow-
ców z Akademii Marynarki Wojennej. 

Prawie 500 uczniów zaznajomiło się z pro-
cedurami w sytuacjach kryzysowych, sy-
stemami bezpieczeństwa czy też sprzę-
tem, którym dysponujemy w gminie oraz 
województwie. Młodzież przekonała się jak 
bardzo nowoczesne wyposażenie posiada 
Ochotnicza Straż Pożarna oraz jak duże ma 
możliwości nasze nowe Gminne Centrum 
Zarządzania Kryzysowego, którego oficjalne 
otwarcie nastąpiło na zakończenie tygodnia 
20 lutego. Przedstawiciele WBiZK z Gdań-
ska przedstawili szereg zagrożeń i wyzwań 
dla województwa pomorskiego z którymi 
musi zmierzyć się na co dzień. Dzięki filmom 
z akcji pokazali jak ważne jest Zarządzanie 
Kryzysowe. Woja hybrydowa, skażenia czy 

też walka z ASF i ptasią grypą to ważne kwe-
stie na które reaguje WBiZK. Wykładowcy 
z AMW pokazali także jak wykorzystuje się 
w sytuacjach kryzysowych AR i VR oraz ja-
kimi nowoczesnymi technologiami przygo-
towuje nowe pokolenie do wyzwań zawią-
zanymi z różnymi zagrożeniami, tak aby 
zagwarantować bezpieczeństwo. Młodzież 
także przekonała się jakie urządzenia poma-
gają w sprawdzeniu skażenia i jak ich uży-
wać. Także w tym dniu członkowie Zarządu 
Oddziału Gminnego ZOSP RP w Szemudzie 
udali się do WBiZK w Gdańsku. Spotkali się 
tam z Panią Wojewodą Beatą Rutkiewicz. 
Później udali się do Centrum Powiadamia-
nia Ratunkowego, aby jeszcze lepiej zgłębić 
procedury na różnych szczeblach. W dro-
dze powrotnej z Gdańska kolejnym punk-
tem było Powiatowe Centrum Zarządzania 
Kryzysowego w Wejherowie. Dzięki temu 
jeszcze lepiej członkowie Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP RP w Szemudzie będą kie-
rować naszym Gminnym Centrum Zarzą-
dzania Kryzysowego w Szemudzie.
Również ważnym dla wszystkich mieszkań-
ców wydarzeniem drugiego dnia była możli-
wość wzięcia udziału w szkoleniu z podstaw 
strzelectwa w  Centrum Samorządowym 

w Szemudzie z naszym mieszkańcem gminy 
Borysem Romanko. Blisko 50 osób zazna-
jomiło się z różnymi rodzajami broni oraz 
zdobyli wiedzę i przeszkolenie jak bezpiecz-
nie jej używać. Dodatkowo odbędą się także 
zajęcia praktyczne w późniejszym terminie 
dla całej grupy. 
Również tego dnia powitaliśmy nowy wóz 
strażacki, który trafił do OSP Łebno. W wy-
darzeniu wzięło udział około 650 osób. Do-
bre wyposażenie straży pożarnej to także 
większa mobilność i bezpieczeństwo. Jest to 
kolejny ważny element naszego Zarządza-
nia Kryzysowego, a wiemy że musimy być 
przygotowani na różne zdarzenia. 
Na zakończenie Tygodnia z Zarządzaniem 
Kryzysowym 20 lutego odbyła się konferen-
cja z bezpieczeństwa i otwarcie Gminnego 
Centrum Zarządzania Kryzysowego w Sze-
mudzie. Wszystkie wydarzenia objęte były 
Patronatem Honorowym Wojewody Po-
morskiego Beaty Rutkiewicz oraz Akademii 
Marynarki Wojennej w Gdyni.

Tydzień z Zarządzaniem Kryzysowym

Referat Organizacyjny
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Oficjalne otwarcie Gminnego Centrum 
Zarządzania Kryzysowego 
Gminne Centrum Zarządzania Kryzyso-
wego w Szemudzie już oficjalnie otwarte. 
Nasza gmina zyskuje centrum dowodze-
nia w sytuacjach kryzysowych oraz ma 
nowe możliwości w zapewnianiu bez-
pieczeństwa. Łączymy siły wszystkich 
służb i zyskujemy szybkie reagowanie 
w różnych wydarzeniach. 

Centrum Samorządowe w Szemudzie to 
kompleks w którym jest Budynek Służb 
Mundurowych i teraz zyskał on kolejny 
ważny element. W Gminnym Centrum Za-
rządzania Kryzysowego mamy nowoczesny 
sprzęt wraz z możliwością funkcjonowania 
bez zasilania i wzmocniony sygnał do łącz-
ności. Mamy również już centrum monito-
ringu dla całej gminy i dalej będziemy rozwi-
jać ten projekt w celu zabezpieczania każdej 
miejscowości. Szybkość reagowania i podej-
mowania decyzji to nasze bezpieczeństwo. 
Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowe-
go to także ważny element całego sytemu 
w powiecie, województwie oraz kraju.

 Ten obiekt pozwala skoordynować 
działania wielu służb w jednym miejscu na po-
trzeby Zarządzania Kryzysowego. Od pewnego 
momentu żyjemy w permanentnym kryzysie 
w kraju czy też na terenie naszego wojewódz-
twa. Wszystko rozpoczęło się w 2017 roku, kie-
dy nasz region nawiedziła wielka nawałnica, 

potem COVID, który trwał praktycznie do roz-
poczęcia wojny u naszego sąsiada. Te elemen-
ty zarządzania kryzysowego są bardzo istot-
ne. Bardzo się cieszę, że w tej gminie, jedynej 
chyba w naszym województwie, jest tak wielka 
świadomość i zaangażowanie Pana Wójta, kie-
rownictwa gminy, urzędu w to żeby poprawić 
świadomość całego społeczeństwa i odpo-
wiednio zorganizować służby oraz zasoby, za-
soby logistyczne w walce z sytuacją kryzysową. 
Pan Wójt wspaniale zdiagnozował co gmina 
posiada i na jakie zagrożenia samorząd jest 
przygotowany. Proszę Państwa, bo gmina jest 
w tym ogniwie najważniejsza w całym systemie 
zarządzania kryzysowego, bo jest najbliżej lu-
dzi, mieszkańców. Tutaj właśnie jako pierwsza 
organizuje pomoc na przeżycie. Wasz obiekt 
w Gminie Szemud jest taką perełką na terenie 
województwa pomorskiego. Żadna inna gmina 
nie pokusiła się na coś takiego żeby stworzyć 
to. Tutaj się to udało i jestem pełen podziwu. 
Gratuluje i dziękuję za inicjatywę Wójta, bo to 
mobilizuje wszystkich na wyższych szczeblach. 
Jest to bardzo inspirujące i na pewno napędza 
to innych do działania. Dziękuję Wójtowi, że 
przewodzi tym służbom i diagnozuje potrzeby 
oraz że wychodzi z tak ważną inicjatywą. Je-
stem wdzięczny, że jest inspiratorem i koordy-
natorem.” – mówił podczas otwarcia Roman 
Słowiński zastępca dyrektora Wydziału Bez-
pieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Po-
morskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdań-
sku. 

Działania które tutaj są podejmowa-
ne na przestrzeni ostatnich lat przez Wójta 
i cały zespół, bardzo dobrze wypełniają jedną 
z pierwszych potrzeb w hierarchii Maslowa. 
Czyli potrzebę bezpieczeństwa. Obserwu-
jąc z różnych miejsc co ty się dzieje w Gminie 
Szemud w  kwestii bezpieczeństwa to jestem 
zbudowany i chciałbym być mieszkańcem ta-
kiej gminy gdzie bezpieczeństwo jest tak moc-
no doceniane. Parę lat temu byśmy zapytali 
się cóż to jest to zarządzanie kryzysowe i do 
czego służy. Teraz widzimy, że to podstawowa 
jednostka bez której nie bylibyśmy wstanie re-
agować i gwarantować bezpieczeństwa. Panie 
Wójcie dziękuję za zrealizowanie tak ważnego 
projektu na najwyższym poziomie” – mówił na 
otwarciu Andrzej Papke naczelnik Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
Starostwa Powiatowego w Wejherowie. 

Tym samym 20 lutego zakończyliśmy wielką 
akcję edukacyjną „Tydzień z Zarządzaniem 
Kryzysowym w Gminie Szemud”. Dziękuje-
my za objęcie patronatem tych wydarzeń 
Pani Wojewodzie Beacie Rutkiewicz oraz 
Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni.

Referat Organizacyjny
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OSP Łebno pierwszy raz w historii z nowym 
wozem strażackim

Do użytku druhów Ochotniczej Straży 
pożarnej w Łebnie oddano nowy wóz 
strażacki marki Mercedes. Uroczysty 
przejazd pojazdu odbył się w piątek 16 
lutego 2024 około godziny 20. Po odbiór 
samochodu została wyznaczona delega-
cja przez Wójta Gminy Szemud Ryszar-
da Kalkowskiego: Marek Dosz, Krystian 
Waldowski, Grzegorz Miotk, Piotr Lej-
kowski, Paweł Milewczyk. 

Na nowy samochód czekał cały korowód 
z  powiatu wejherowskiego i kartuskiego 
łącznie 32 wozy oraz delegacje (OSP Sze-
mud, Kielno, Częstkowo Bojano, Przeto-
czyno, Lewino, Strzepcz, Linia, Łęczyce, 
Milwino, Luzino, Gościcino, Bolszewo, Góra, 
Nadole, Orle, Rybno, Gniewowo, Wejhero-
wo, Reda, Sasino, Pomieczyno, Skrzeszewo, 
Gowino, zabytki pożarnicze (OSP Dębnica 
Kaszubska) kaszubska galeria strażacka, 
Wejherowo998) przy centrum samorządo-

wym w  Szemudzie. Korowód zaprowadził 
do Łebna nowy pojazd. Zastąpił on wysłu-
żonego 42-letniego GBA MAgirus Deutz 
2,5/16. Zasłużone podziękowania od przy-
byłych gości, Wójta Gminy Szemud za zor-
ganizowanie tak licznego korowodu otrzy-
mał skarbnik OSP Jarosław Tuskowski, który 
zgodnie z  ceremoniałem pożarniczym zo-
stał wybrany na „ Ojca Chrzestnego” nowe-
go wozu bojowego. Nowy pojazd to średni 
samochód ratowniczo gaśniczy GBA 3,6/16 
4X4 marki Mercedes Atego. Samochód po-
siada zbiornik wodny o poj. 3600 L, zbiornik 
na środek pianotwórczy o poj, 360 L, auto-
pompa o wydajności 1600 L/MIN, zraszacze, 
linię szybkiego natarcia. Ten nowoczesny 
wóz to koszt blisko 1,2 mln złotych z czego 
750 tysięcy to dofinansowanie z minister-
stwa finansów. Na zgromadzonych gości 
czekała orkiestra z Pomieczyna, poczęstu-
nek w tym kiełbasa serwowana z naszego 
strażackiego grilla, żurek, chleb swojski, ze 

smalcem i ogórkiem kiszonym. Wszystkie 
potrawy były przygotowane dzięki nieza-
stąpionym Paniom z KGW Trzy Korony z Bę-
dargowa. Dziękujemy wszystkim druhom 
i druhnom za bardzo owocne zaangażowa-
nie w organizację tak wielkiej imprezy na 
skalę krajową. Na tą zaszczytną uroczystość 
przybyło ok. 650 osób. Samochod został 
poświęcony przez proboszcza parafii Łebno 
ks. Kanonika Mieczysława Guzmann. Spel-
niły się nasze marzenia, wszystkich druhów 
z OSP Łebno. Wszystko dzięki bardzo owoc-
nej pomocy i zaangażowaniu Wójta Gminy 
Szemud Ryszarda Kalkowskiego oraz Rady 
Gminy Szemud oraz strażaków z Naszej jed-
nostki.

Zarząd OSP w Łebnie 

OSP



Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86 | Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.

Przykładowy zakres obowiązków
•  bieżące i prawidłowe prowadzenie rachunkowości GPK zgodnie z obowiązującymi przepisami i zasadami;
•  kontrola dokumentów w sposób zapewniający w szczególności: właściwy przebieg operacji gospodarczych; spo-

rządzanie sprawozdawczości finansowej;
•  prowadzenie gospodarki finansowej zgodnie z obowiązującymi zasadami, w szczególności: przestrzeganie zasad 

rozliczeń pieniężnych i ochrony wartości pieniężnych; zapewnienie terminowego ściągania należności i dochodze-
nia roszczeń spornych oraz spłaty zobowiązań;

•  opracowanie przepisów wewnętrznych wydawanych przez kierownika jednostki, dotyczących prowadzenia ra-
chunkowości, a w szczególności: zakładowego planu kont, instrukcji obiegu dokumentów (dowodów kasowych); 
zasad przeprowadzania i rozliczania inwentaryzacji;

•  sporządzanie sprawozdań finansowych z wykonanego planu budżetu według wymagań organu prowadzącego i 
sprawozdań GUS;

•  szczegółowa analiza stanu należności i zobowiązań według poszczególnych tytułów oraz według dłużników i wie-
rzycieli;

•  bieżąca ewidencja księgowa operacji pieniężnych dokonywanych na rachunkach bankowych;
•  szczegółowość stosowania podziałów klasyfikacji budżetowej w planowaniu, ewidencji i sprawozdawczości;
•  współpraca z Urzędem Skarbowym i ZUS-em w zakresie prawidłowego naliczania i odprowadzania zobowiązań 

wobec tych jednostek;
•  archiwizacja dokumentów księgowych;
•  wykonywanie innych nie wymienionych wyżej zadań, które na mocy prawa lub przepisów wewnętrznych wyda-

nych przez Prezesa Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego SZEMUD Sp. z o.o. należą do kompetencji główne-
go księgowego.

Warunki pracy: umowa o pracę, w pełnym wymiarze czasu pracy.

Do głównych obowiązków pracownika należeć będzie dbałość o porządek przy obiektach GPK Szemud, drobne 
prace remontowe, brukarskie, malarskie oraz utrzymanie terenów zielonych.
Minimalne wymagania:
•  prawo jazdy kat. B,
•  wykształcenie podstawowe lub gimnazjalne,
•  umiejętność pracy w zespole.

Warunki pracy: praca na pełen etat z możliwością dłuższej współpracy.

Osoby zainteresowane mogą składać swoje CV w biurze GPK Szemud przy ul. Kartuskiej 13 
w Szemudzie bądź drogą e-mailową kadry@gpkszemud.pl. 

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 58 676 10 86.

GPK Szemud zatrudni

GŁÓWNY KSIĘGOWY

ZŁOTA RĄCZKA
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EKOLOGIA

RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA    WWW.KZG.PL   SEKRETARIAT@KZG.PL    TEL.: 58 624 66 11  

NASI
PARTNERZY

P     ODŁĄCZENIA DO SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ

O    B O W I Ą Z K I U Ż Y T K O W N I K Ó W I N D Y W I D U A L N Y C H
SYSTEMÓW OCZYSZCZANIA ŚCIEKÓW  
Polskie prawo nakłada na właścicieli nieruchomości obowiązek dbania o wysoki poziom 
ochrony środowiska. Jedną z podstawowych czynności w tym zakresie jest zapewnienie 
odpowiedniej  poprzez podłączenie do istniejącej gospodarki nieczystościami ciekłymi
sieci kanalizacyjnej. W przypadku braku sieci kanalizacyjnej, nieruchomość można 
wyposażyć w szczelny zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe (szambo) lub w 
przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych (tzw. poś). 

Podczas ich użytkowania właściciel nieruchomości zobowiązany jest:
 posiadać umowę z przedsiębiorcą, który ma zezwolenie na prowadzenie działalności w 

zakresie opróżniania zbiorników lub osadników z instalacji poś i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie danej gminy,

 przechowywać dowody potwierdzające wykonanie przez przedsiębiorcę usługi 
opróżniania zbiornika bezodpływowego lub poś.

Właściciele nieruchomości posiadający szambo lub poś są obowiązani do okazania 
umów i dowodów uiszczania opłat za ww. usługi straży gminnej (miejskiej)                            
lub pracownikom urzędu gminy (miasta) uprawnionym do kontroli w zakresie utrzymania 
czystości i porządku w gminie.  Nalezy również pamiętać, że przed rozpoczeciem 
ekspolatacji  poś, własciciel  zobligowany jest  do poinformowania o  tym  właściwy urząd 
miasta/gminy.

Dodatkowo, obowiązkiem właściciela poś jest :także
 wykonywanie corocznego serwisu (najpierw gwarancyjnego, a potem 

pogwarancyjnego), obejmującego wszelkie czynności przeglądu instalacji,
 okresowy wywóz osadu nadmiernego z osadnika oczyszczalni.

Chronisz środowisko naturalne  
Nieszczelne szambo jest zagrożeniem dla 
ś r o d o w i s k a  p o p r z e z  i n f i l t r a c j ę 
zanieczyszczeń do wód powierzchniowych 
i podziemnych. Podłączając posesję do 
sieci kanalizacyjnej chronisz wody 
gruntowe oraz lokalne rzeki.

Oszczędzasz pieniądze  
Odprowadzanie ścieków do kanalizacji 
sanitarnej jest tańsze niż utrzymanie 
zbiornika bezodpływowego. Będąc w sieci, 
nie martwisz się o ewentualne awarie. Za 
i c h  u s u w a n i e  o d p o w i a d a 
przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjnej 
lub spółka.

Podnosisz standard swojego ży cia 
Skana l i z owana po sesja  to  kon iec 
kłopotów z przepełnionym 
szambem i obowiązkiem 
zamawiania usług firm 
asenizacyjnych.
Wzrasta też wartość 
nieruchomości podłączonej 
do sieci wodociągowo
-kanalizacyjnej.

Obowiązkiem właścicieli nieruchomości 
jest przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej.

Wynika to z zapisów art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1469).

D   LACZEGO WARTO
PODŁĄCZYĆ SIĘ DO SIECI    
KANALIZACJI SANITARNEJ ?

Posiadacze zbiorników 
bezodpływowych 

(szamb) mają obowiązek 
podłączenia nieruchomości 

do istniejącej sieci 
kanalizacyjnej!
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Sztab WOŚP w Szkole Dobrzewino-Karczemki 
– 81.069,47 zł!

Padł rekord! W Szkole Dobrzewino-
-Karczemki po raz trzeci zorganizowano 
Sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy – a to dzięki mieszkańcom Dobrze-
wina, okolic i ich Przyjaciołom - zebrano 
zawrotną kwotę 81.069,49 zł! 

Łącznie Gmina Szemud (drugi sztab w Sze-
mudzie przy Gminnym Centrum Kultury, 
Sportu i Rekreacji zebrał blisko 44.000 zł) 
zaliczyła rekord 125.000 zł!
Wiele się działo! Morsowanie w Jeziorze Tu-
chomskim, bieg „Policz się z cukrzycą”, na 
szkolnej scenie koncertowali: gdański „EM-
PIRE GOSPEL CHOIR”, KRZYSZTOF KREFT 
i NIEZNANY WYKONAWCA, magiczne wystę-
py muzyczne i taneczne dzieci i młodzieży 
ze szkoły i przedszkola, warsztaty z  robo-
tyki. Była też wystawa i sprzedaż obrazów 
i rzeźb na rzecz WOŚP – ze sprzedanych 
z wystawy prac na rzecz WOŚP przekazano 
prawie 36.000 zł!
Atmosfera na wydarzeniu była rewelacyjna, 
w wydarzeniu wzięło udział około 500 osób, 
a emocje w trakcie licytacji sięgały zenitu!
Wielkie podziękowania: dla cudownych WO-
LONTARIUSZY, którzy zbierali pieniądze do 
puszek, dla DZIECI I MŁODZIEŻY, która wy-
stępowała na szkolnej scenie, dla wszyst-
kich mieszkańców Dobrzewina i ich Przy-
jaciół, którzy wkładali pieniądze do puszek 
i licytowali!
Serdeczne podziękowania też dla wszyst-
kich którzy przyczynili się do sukcesu Szta-
bu w szkole Dobrzewino-Karczemki: Zarzą-
dowi Stowarzyszenia Mieszkańcy Dzieciom 

na czele z Prezesem Tadeuszem Haase, 
nauczycielom, Lucynie i Joli, które profesjo-
nalnie przygotowały występy dzieci z przed-
szkola i szkoły, Dyrektorowi szkoły, Marioli, 
Oli i Martinowi za organizację sztabu.
Szczególne podziękowania dla DJ HANSA, 
Agencji Reklamowej ŁUKASZ HEWELT, Re-
stauracji MUSZELKA, Restauracji GOSIA, 
wyżej wymienionym zespołom muzycznym, 
firmie MERKUS za medyczne zabezpiecze-
nie (karetka) wydarzenia.
Wielkie podziękowania też dla Danki, Ma-
rylki, Iwonki, Moniki, Zbyszków, Romana, 
Pawła i ich Rodzin za organizację cateringu, 
Marcinowi za dmuchańce dla dzieci i zapro-
szenie karetki na wydarzenie. Tadeuszowi 
z Przodkowa za produkty do cateringu, re-
stauracji Muszelka za bezpłatne wypożycze-
nie namiotu i grilla, restauracji Gosia i Stacji 
Moja, Krzysztofowi za Fotobudkę. Lucynie 
i Joli za rewelacyjne przygotowanie dzieci 
i młodzieży do występów muzycznych i ta-
necznych Agnieszce, Emilce, Marii i  Aniom 
za prowadzenie Kawiarenki, Damianowi 
za warsztaty z robotyki – wydruki serdu-
szek w 3D. Oldze, Lucynie i Agnieszkom za 
sprawne policzenie pieniędzy. Beacie, Al-
binowi, Marioli, Zenkowi i Basi za pomoc 
w organizacji wystawy. Marcie z „Animacja 
Trójmiasto” za watę cukrową. Martinowi 
za zaproszenie wspaniałych zespołów mu-
zycznych i spinanie całości. Ani, Uli i Marti-
nowi za fotorelację z wydarzenia. Rodzicom 
dzieci ze szkoły i przedszkola za smaczne 
wypieki do Kawiarenki, Marylce, Danusi 
i  Emilce za pilnowanie porządku, Piotrowi, 

właścicielowi firmy Merkus i Mariuszowi 
za medyczne zabezpieczenie (karetka) wy-
darzenia. Agencji Reklamy z Bojana Łukasz 
Hewelt za potężny baner na scenę Sali Gim-
nastycznej! Wszystkim którzy dali rzeczy na 
licytacje i vouchery na swoje usługi! Basi za 
rewelacyjne prowadzenie Biegu w strojach 
karnawałowych, Ewie, Marianowi i Jackowi 
za pomoc, Oli z Dworku Oleńka za udostęp-
nienie plaży, ognisko z ciepłymi napojami 
przy Jeziorze Tuchomskim. Wszystkim tu 
nie wymienionym, którzy przyczynili się do 
sukcesu Sztabu WOŚP!

Sztab WOŚP zorganizowany został tylko 
dzięki hojności mieszkańców Dobrzewina 
i ich Przyjaciół oraz szkole. Wszystko co zo-
stało zorganizowane i sprzedane na rzecz 
WOŚP było charytatywne!
Organizatorem Sztabu była Społeczna Szko-
ła z Przedszkolem Dobrzewino-Karczemki, 
a współorganizatorami Sołectwo Dobrzewi-
no i Stowarzyszenie Aktywne Dobrzewino.
Mieszkańcy Dobrzewina i ich Przyjaciele 
mają WIELKIE SERCA! Słowa Jurka Owsiaka: 
Ci co Grają w Wielkiej Orkiestrze Świątecz-
nej Pomocy to wspaniali ludzie i dzięki nim 
świat chociaż trochę staje się lepszy! 
Gramy do końca świata i jeden dzień dłużej! 
Się ma!

Elżbieta Bobrowska

WYDARZENIA
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Czy można świętować Wielkanoc tydzień później? 
Oczywiście, że tak! Zapraszamy całe rodziny, 

mieszkańców naszej Gminy i Gości na kolejną edycję 
Festiwalu Rodzin Alle..! Święta, który odbędzie się 

w sobotę 6 kwietnia od godziny 16:00 
w Hali sportowo-widowiskowej w Bojanie. 

W programie Festiwalu Rodzin zaplanowano wiele atrakcji 
między innymi konkursy i zabawy, które zaangażują całe 
rodziny do wspólnej aktywności. Zabawy zaanimuje dla nas 
Biedronka Lu oraz Trzmiel Daniel, z którymi mieliśmy okazję 
zapoznać się podczas poprzednich edycji Festiwalu. Będzie-
my mieli także okazję uczestniczyć w spektaklu o tematyce 
Wielkanocnej a także wspólnie nauczyć się kilku piosenek 
i wspólnie je zaśpiewać podczas występu na żywo! 

Podczas Festiwalu zaplanowaliśmy również odrębny pro-
gram dla naszej młodzieży. W ramach „Strefy Off line” będzie 
możliwość wspólnych gier, integracji czy rozmowy z psycho-
logiem. Warto dodać, że w poprzednich edycjach Festiwalu 
Rodzin, w organizację zaangażowało się ponad 60 młodych 
wolontariuszy i harcerzy! 

Poza wieloma zabawami zapraszamy na degustacje 
pysznych ciast i przekąsek.

WYDARZENIA
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Bal Przebierańców w Rębiskach

Bal Karnawałowy „Śledzik” studentów UTW Gminy Szemud

11 lutego na zakończenie karnawału, 
w świetlicy wiejskiej w Rębiskach było 
gwarno i wesoło. Bal zgromadził sporo 
dzieci wraz z rodzicami. 

Sala przepięknie udekorowana balonami 
przedstawiającymi postacie z różnych ba-
jek. A dzieci? Również wcieliły się – dzięki 
pomocy i pomysłowości rodziców – w prze-
różne zwierzątka, królewny, czarownice itp.

Dla uczestników imprezy przygotowano cia-
sta, smaczne galaretki, napoje,owoce oraz 
dużo nagród dla dzieci za udział w konkur-
sach, które prowadziła mama -Emilia Mar-
czak. A rodzice mogli pobawić się razem ze 
latoroślami oraz wypić kawę lub herbatę 
i poczęstować się słodkościami. Zabawa 
trwała kilka godzin.
Chciałabym serdecznie podziękować za po-
moc Radnemu M. Stępka, P. T. Braun z cór-

kami, E. Marczak, A. Damaszke,J. Kamińskie-
mu oraz wszystkim uczestnikom imprezy.

Po raz pierwszy w Centrum Samorządo-
wym w Szemudzie odbył się Bal Karna-
wałowy „Śledzik 2024”. To kolejna inicja-
tywa, które pokazuje jak mocne mamy 
społeczeństwo. 

Łączymy siły oraz wykorzystujemy możli-
wości, które mamy. W wydarzeniu wzięło 
udział aż 160 osób! Pięknie razem zakończy-
liśmy karnawał. Dziękujemy KGW Szemud, 
Bibliotece Publicznej Gminy Szemud im. ks. 
dr Leona Heyke, Uniwersytetowi Trzecie-
go Wieku Gminy Szemud, Stowarzyszeniu 
„Lesôk” oraz urzędnikom za zorganizowanie 
po raz pierwszy tak wspaniałego wydarze-
nia! Wszyscy bardzo dobrze się bawili. Cie-
szy nas fakt, że CS Szemud jest miejscem 
spotkań wszystkich mieszkańców i wielkiej 
aktywności na różnych płaszczyznach. Tutaj 
bije serce naszego samorządu.

Wanda Chmara

Referat Organizacyjny

WYDARZENIA



 Powstanie Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Przetoczynie datuje się na 1924 
rok. Pierwszym Prezesem jednostki był 
ówczesny Sołtys oraz działacz społeczny 
Aleksander Pranczk.
Rocznie druhowie wyjeżdżają około 15 
razy do akcji ratowniczo – gaśniczych.
Ochotnicy najczęściej są dysponowani 
do miejscowych zagrożeń (kolizje, wy-
padki).
OSP Przetoczyno liczy łącznie 44 człon-
ków, w tym 16 druhów posiada przeszko-
lenie i może czynnie uczestniczyć w ak-
cjach ratowniczo – gaśniczych.

OSP PRZETOCZYNO

Przy OSP Przetoczyno działa chłopięca 
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza licząca 
6 osób.
Na wyposażeniu jednostki jest samo-
chód pożarniczy STAR 244.

Prezes OSP Przetoczyno Jan Domski 
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 Powstanie OSP w Szemudzie da-
tuje się na rok 1906. 
Jednostka OSP w Szemudzie jest wyposa-
żona w następujące pojazdy pożarnicze: 
GBA 2.5/24 „Man”, GBARt 2,5/16„MAN”, 
GCBA 5/32, Slop VW BORA, SLKw LUBLIN. 
Od roku 2023 jednostka OSP w Szemu-
dzie stacjonuje w nowym budynku przy 
ul. Samorządowej 3. Średnio wyjeżdża-
my do akcji ponad 120 razy w roku.
Głównie do wypadków, kolizji i pożarów.
Nasza MDP aktywie uczestniczy w zawo-
dach sportowo – pożarniczych i  sparta-
kiadach na szczeblu gminnym i powiato-
wym. Obecnie liczy 20 osób.

OSP SZEMUD

Jednostka liczy 72 druhów, w tym 10 
druhen. Czynny udział w wyjazdach do 
zdarzeń bierze 35 strażaków, którzy po-
siadają odpowiednie przeszkolenia do 
udziału w akcjach. Na przestrzeni stu sie-
demnastu lat istnienia jednostki znalazło 
się wiele ludzi, dzięki którym straż pożar-
na ma dzisiaj taki dobry wizerunek.

Prezes OSP Szemud Paweł Milewczyk



www.szemud.pl Marzec 2024 |   | 25

BIBLIOTEKA

Marzec w Bibliotekach

Chcesz wziąć udział w naszych warsztatach/spotkaniach – ZADZWOŃ 
(na niektóre zajęcia obowiązują zapisy)

Biblioteka Szemud – 58 739 77 01 
Biblioteka Bojano – 58 739 77 02 

Biblioteka Kielno – 58 739 77 03 
Biblioteka Łebno – 58 739 77 04

Data / godzina Nazwa wydarzenia Miejsce Odbiorca

04.03.2024 13:00-14:00 Planszomania Biblioteka Publiczna w Łebnie Dzieci/Młodzież

04.03.2024 16:00-18:00 Dzień Kobiet – świece sojowe Biblioteka Publiczna w Bojanie Panie

04.03.2024 16:00-18:00 Dzień Kobiet – warsztaty kosmetyczne Biblioteka Publiczna w Łebnie Panie

05.03.2024 15:30-16:30 Kodowanie z Robotem Photon Biblioteka Publiczna w Kielnie Dzieci

07.03.2024 16:00-17:00 Dzień Kobiet – świece sojowe Biblioteka Publiczna w Kielnie Panie

08.03.2024 17:30-18:30 Spotkanie 23 rocznica śmierci 
śp. J. Piepki – Patrona biblioteki Biblioteka Publiczna w Łebnie Dorośli

10.03.2024 12:00-16:00 Wiosenne Targi Artystyczne – warsztat kreatywny Hala Sportowa w Bojanie Wszyscy

11.03.2024 14:30-15:30 Planszomania Biblioteka Publiczna w Szemudzie Dzieci/Młodzież

11.03.2024 16:00-18:00 Dzień Kobiet – warsztaty kosmetyczne Biblioteka Publiczna w Łebnie Panie

12.03.2024 10:00-11:00 Teatrzyk kamishibai Biblioteka Publiczna w Kielnie Dzieci

12.03.2024 16:00-18:00 Dzień Kobiet – warsztaty kosmetyczne Biblioteka Publiczna w Szemudzie Panie

14.03.2024 09:00-12:00 Warsztaty czytelnicze Biblioteka Publiczna w Szemudzie Kl. V

14.03.2024 15:30-16:30 Planszomania Biblioteka Publiczna w Kielnie Dzieci/Młodzież

15.03.2024 09:00-11:00 Warsztaty czytelnicze Biblioteka Publiczna w Łebnie Kl.VI - VII

16.03.2024 11:30-13:00 Dyskusyjny Klub Książki Biblioteka Publiczna w Szemudzie Dorośli

18.03.2024 14:00-16:00 Lego Mindstorms Biblioteka Publiczna w Łebnie Dzieci

18.03.2024 14:30-15:30 Kodowanie z Robotem Photon Biblioteka Publiczna w Szemudzie Dzieci

18.03.2024 16:00-18:00 Spotkanie szydełkowe Biblioteka Publiczna w Bojanie Dorośli

19.03.2024 09:30-10:30 Spotkanie z bajką Biblioteka Publiczna w Łebnie Kl. 0 B

19.03.2024 14:30-16:00 Warsztaty Wielkanocne Biblioteka Publiczna w Szemudzie Dzieci

20.03.2024 09:00-14:00 Powiatowy Konkurs Recytatorski Poezji Jana Piepki Biblioteka Publiczna w Szemudzie Dzieci/Młodzież

21.03.2024 09:00-14:00 Gminny Konkurs Recytatorski – Poezji Polskiej Biblioteka Publiczna w Szemudzie Dzieci/Młodzież

21.03.2024 09:00-10:00 Warsztaty czytelnicze Biblioteka Publiczna w Kielnie Dzieci

21.03.2024 11:00-12:00 Dyskusyjny Klub Książki Biblioteka Publiczna w Kielnie Dorośli

21.03.2024 15:30-16:30 Warsztaty Wielkanocne Biblioteka Publiczna w Kielnie Dzieci

21.03.2024 16:00-17:30 Warsztaty Wielkanocne Biblioteka Publiczna w Łebnie Dzieci

22.03.2024 08:00-12:00 Warsztaty czytelnicze Biblioteka Publiczna w Bojanie Kl. V

22.03.2024 09:30-10:30 Spotkanie z bajką Biblioteka Publiczna w Łebnie Kl. 0A

22.03.2024 15:00-17:00 Papier, klej, nożyczki – warsztaty niespodzianka Biblioteka Publiczna w Bojanie Dzieci

25.03.2024 16:00-18:00 Planszomania Biblioteka Publiczna w Bojanie Dzieci/Młodzież
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Ferie w Bibliotekach

Ferie zimowe to czas szczególny dla na-
szych Najmłodszych Czytelników. Jak co 
roku, również tym razem pracownicy bi-
bliotek przygotowali szereg atrakcji dla 
dzieci.

Tegoroczne ferie rozpoczęły się 29 stycznia. 
tego dnia odbyły się już pierwsze warszta-
ty w bibliotekach publicznych. Pani Karina 
w każdej naszej bibliotece przeprowadziła 
warsztaty plastyczne Akwarium oraz Kartka 
Walentynkowa, jak i otwarte zajęcia gitaro-
we. W każdej placówce odbyły się bardzo 
lubiane przez dzieci warsztaty kreatywne 
m.in. własny exlibris, slimowe szaleństwo, 
bałwanek, maska i korona karnawałowa, 
miecz Minecraft, świece sojowe itp. Dla 
najmłodszych w Kielnie odbył się Majster 

Szef – majsterkowanie, dzieci w profesjo-
nalny sposób uczyły się korzystać z takich 
narzędzi jak śrubokręt, młotek czy wkrę-
tarka. Entuzjazm zarówno uczestników, 
jak i rodziców był niesamowity. Biblioteka 
w Łebnie dla swoich uczestników zorganizo-
wała Bal Karnawałowy pełen atrakcji zabaw, 
konkursów i tańców. Oczywiście nie zabra-
kło naszych sprawdzonych zajęć, które za-
wsze cieszą się dużym zainteresowaniem, 
a mianowicie zabawy z kodowaniem sym-
patycznych robotów Photon, jak i planszo-
manii i  puzzlomanii. Również zaprosiliśmy 
dzieci na seanse filmowe „Kino za regałem”, 
a w Szemudzie w dwa czwartki w Sali kino-
wej Centrum Samorządowego zorganizowa-
liśmy Filmowe Ferie. Sala licząca 200 osób 
za każdym razem była wypełniona w pełni. 

Warto tu podkreślić, że na każde zorganizo-
wane zajęcia listy były pełne i jeszcze długie 
listy rezerwowe. Jesteśmy mile zaskocze-
ni, że takim zainteresowaniem cieszyła się 
przygotowana przez nas oferta.
Okres Ferii Zimowych już za nami, wierzymy 
jednak, że zapisze się w pamięci uczestni-
ków jako czas wspaniałej zabawy i niesamo-
witych wrażeń. Mamy nadzieję, że jesteście 
zadowoleni ze wspólnie przeżytych chwil. 
Cieszymy się, że mogliśmy być z Wami. 
Dziękujemy Wam za Waszą obecność i za-
praszamy do Bibliotek!

BIBLIOTEKA

Bibliotekarze
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Uniwersytet Trzeciego Wieku Gminy Szemud

Kolejny zimowy miesiąc za nami, a słu-
chacze naszego UTW pełni wrażeń, z nie-
cierpliwością oczekują kolejnych wykła-
dów. W lutym rozkręciliśmy się już na 
dobre z zajęciami. 

Cztery grupy osób chcących opanować ję-
zyk angielski, uczestniczyły w cyklicznych 
zajęciach. A dla tych, którzy chcieli rozwi-
nąć swoje talenty plastyczne powstały dwie 
niezależne grupy. Stałym punktem naszych 
spotkań są różnotematyczne wykłady, któ-
rych nie zabrakło również w tym miesiącu. 
W pierwszy wtorek lutego wykład o temacie 
„Kapitał społeczny – klucz do sukcesu” wy-
głosił prof. dr hab. Michał Kaczmarczyk. Po 
wykładzie słuchacze zadawali wykładowcy 
mnóstwo pytań, co najlepiej świadczy o za-

interesowaniu. Tydzień później mieliśmy 
możliwość obejrzenia filmu „Pałac”. To opar-
ta na faktach produkcja krótkometrażowa, 
przedstawiająca walkę kaszubskich party-
zantów Gryfa Pomorskiego z hitlerowskimi 
najeźdźcami. Akcja rozgrywa się w 1944 
roku na terenie Kaszub, okolice Brus. Re-
żyseria i scenariusz: Piotr Pastalenc, Adam 
Hebel. Po seansie reżyser opowiedział nam 
jak powstawał film i odpowiedział na pyta-
nia naszych słuchaczy. Następnego dnia 
spotkaliśmy się w powiększonym gronie na 
wielkim balu karnawałowym. Udział w „Śle-
dziku” wzięło 160 osób. Nasi seniorzy i nie 
tylko, wykazali się niezłą kondycją i tańce 
trwały w najlepsze do północy. Wszyscy 
uczestnicy wracali do domów w wyśmieni-
tych humorach. W drugiej połowie lutego 

w ramach Tygodnia z Zarządzaniem Kryzy-
sowym wysłuchaliśmy wykładów związa-
nych z  bezpieczeństwem. Dużym zaintere-
sowaniem cieszyło się również spotkanie 
o  temacie „Emerytura i co dalej…” z Kata-
rzyną Radkowską i Dorotą Murszewską. Na 
marzec przygotowujemy niemniej ciekawy 
i urozmaicony program. A więc do zobacze-
nia na następnych zajęciach UTW Gminy 
Szemud.

BIBLIOTEKA

Józef Baszanowski
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Referat Organizacyjny

Lokalne historie Kaszub na UTW
31 stycznia ponad 100 seniorów wy-
słuchało wykładów o historii Kaszub 
i  Kaszubów w Centrum Samorządowym 
w  Szemudzie. W ramach Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku Gminy Szemud pre-
legentami byli Eugeniusz Pryczkowski 
i Gracjan Fopke. 

Pierwszy z nich skupił się na wspomnieniach 
Kaszubów w czasie II Wojny Światowej. Eu-
geniusz Pryczkowski zaprezentował czwar-
tą ostatnią cześć „Wòjnowé wspòmnienia 
Kaszëbów”, ta nosi tytuł „Piekło na ziemi”. 
Są to wspomnienia osób, które przeżyły 
czas wojny. Bohaterowie to Kaszubi, ale 
także mieszkańcy naszej Gminy Szemud. 
Gracjan Fopke prezentował również swoją 
książę o wsi Donimierz oraz miał wykład 
na temat „Skomplikowane losy ludzkie na 
obszarze pogranicza. Historia Kaszubów 
na przykładzie wsi Donimierz”. Publikacja 
Gracjana Fopke cieszy się bardzo dużym za-

interesowaniem. Lokalne historie przycią-
gają ludzi oraz zachowują pamięć. Jak mówi 
Gracjan Fopke taka książka jest niezwykle 
ważna także dla nowych mieszkańców, aby 
poznali dzieje i nasze losy tutaj na tej ziemi. 
Warto, aby wiedzieć więcej o miejscu gdzie 
się żyje. 

Jeden i drugi wykład był bardzo war-
tościowy, bo ukazał historię tej ziemi. Właśnie 
Uniwersytet Trzeciego Wieku Gminy Szemud 
ma tę funkcję, aby zachować to co najcenniej-
sze i to popularyzować. Te losy dotykają ludzi 
z naszej małej Ojczyzny. Cieszy fakt, że po tych 
wykładach jest zawsze żywa dyskusja. Aktywi-
zujemy oraz rozwijamy horyzonty. Będziemy 
to kontynuować, a po frekwencji widać, że był 
to dobry kierunek – mówi Józef Baszanowski 
koordynator UTW Gminy Szemud.

Oferta dla seniorów jest bardzo bogata 
i widać, że trafiliśmy z tematami oraz kształ-
tem wykładów, zajęć i warsztatów. Studentów 
jest prawie 150. Musieliśmy już zamknąć za-
pisy, ale przez stowarzyszenie „Lesôk” moż-
na brać udział w tych dużych spotkaniach. 
Zapraszamy. Dziękuję, że udaje się pokazać 
i wykorzystać potencjał lokalny i go prezento-
wać dzięki UTW. Zapraszamy także na stronę 
naszej Publicznej Biblioteki w Szemudzie, gdzie 
na bieżąco jest prezentowany program zajęć 
i wykładów – mówi wójt Gminy Szemud, Ry-
szard Kalkowski.
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 Ten koncert to jakby drugie rekolekcje, to 
na inny sposób przeżywanie Drogi Krzyżowej 
i Gorzkich Żali. To modlitwa o życie wieczne. 

Ks. Kanonik Franciszek Rompa, 
zapiski GCKSiR, 2008

Wójt Gminy Szemud, Proboszcz Parafii 
Kielno, oraz Dyrektor Gminnego Cen-
trum Kultury Sportu i Rekreacji w Sze-
mudzie zapraszają na „XVI Ogólnopol-
ski Festiwal Pieśni Wielkopostnej” 16 
marca 2024 do Kościoła pw. św. Wojcie-
cha w Kielnie. 

Do tej pory Festiwal funkcjonował pod na-
zwą „Pomorski...”. Biorąc pod uwagę po-
zytywne opinie środowiska muzycznego, 
władz kościelnych Archidiecezji Gdańskiej 
oraz przedstawicieli najwyższych władz sa-
morządowych województwa pomorskiego, 
powiatu wejherowskiego i Gminy Szemud 
odnośnie wysokiego poziomu artystyczne-
go i organizacyjnego wydarzenia oraz krajo-
wy zasięg festiwalu, Organizatorzy zmienili 
nazwę własną z Pomorskiego na „Ogólno-
polski Festiwal Pieśni Wielkopostnej”. 
Festiwal od lat prezentuje bogactwo pieś-
ni pasyjnych i wielkopostnych oraz upo-
wszechnia piękno i wartości moralne płyną-
ce z muzyki. Festiwal w Kielnie poprzez swój 
wyjątkowy charakter wnosi znaczący wkład 

do kultury narodowej i regionalnej. Kulty-
wuje pieśni wielkopostne w ich pierwotnej, 
wręcz „surowej” wersji, promuje pieśni w ję-
zyku kaszubskim oraz twórczość pomor-
skiego kompozytora Stanisława Kwiatkow-
skiego (1930-2010).

W Festiwalu wystąpią amatorskie chóry 
świeckie i kościelne oraz zespoły chóralne. 
W ramach przesłuchań konkursowych chó-
ry zaprezentują utwory wielkopostne i  pa-
syjne, niektóre znane i śpiewane w trady-
cyjnej liturgii kościoła, ale niektóre zupełnie 
nowe lub tak dawne, że wywołują niemałe 
wrażenie na słuchaczach.

W tegorocznej edycji Festiwalu wystąpią:
•  Chór Kameralny AKOLADA z Bydgoszczy 

pod dyrekcją prof. dr hab. Renaty Szera-
fin-Wójtowicz,

•  Kwartet Wokalnego PRO PACE z Torunia 
pod dyrekcją Michała Hajduczenia,

•  Stowarzyszenie Chór Parati Semper ze 
Świecia pod dyrekcją Jakuba Warzyńskie-
go,

•  Chór im. Św. Grzegorza przy Parafii Pod-
wyższenia Krzyża Świętego w Tczewie pod 
dyrekcją Mateusza Kotwicy,

•  Chór Kameralny DISCANTUS z Gowidlina 
pod dyrekcją Sławomira Bronk,

•  Chór CONCENTUS Stowarzyszenie Mu-
zyczne z Działdowa pod dyrekcją Dominiki 
Szczepanik,

•  Chór ASCOLTATE przy Ośrodku Kultury 
i Sportu w Żukowie pod dyrekcją Pauliny 
Milczanowskiej,

•  Chór PASJA z Parafii pw. Zmartwychwsta-
nia Pańskiego w Kościerzynie pod dyrek-
cją Joanny Werochowskiej,

•  Chór SINE NOMINE przy Klasztorze oo. 
Dominikanów w Poznaniu pod dyrekcją 
Anny Grześkowiak,

•  Zespół Wokalny GREGORIANUM z Warsza-
wy pod dyrekcją Bereniki Jozajtis,

•  Zespół NUOVE VOCI z Gdańska, kierownik 
Miłosz Janiak,

•  Chór COLLEGIUM CANTORUM z Chełmna 
pod dyrekcją Michała Rajewskiego.

Zapraszamy na przesłuchania, wieczorną 
Mszę św. oraz na podsumowanie Festiwalu 
z wręczeniem nagród oraz występami laure-
atów. Znajdź trochę czasu. Zabierz ze sobą 
męża, żonę, dzieci. Może osoby starsze, sa-
motnego sąsiada, kolegę z pracy, przyjacie-
la … Przyjdź do kościoła w Kielnie, posłuchaj 
pieśni chóralnych i odkryj coś wyjątkowego 
tylko dla Ciebie. WSTĘP WOLNY!

Jadwiga Kuczkowska 
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„Walkusze po 20 latach”

Z pewnością niektórzy z nas pamiętają 
spektakl pt. Choróbsko” wg Jana Piepki 
zrealizowany przez Szemudzką Grupę Te-
atralną. Premiera odbyła się 28 stycznia 
2018r. Tak, to już sześć lat temu. 

Potem, w 2019 roku grupa zrealizowała jesz-
cze pierwszy akt dramatu ks. Leona Heyke 
pt. „Katilina” (pandemia przerwała realiza-
cję kolejnych aktów), ale to losy rodziny Wal-
kuszów skradły serca zarówno publiczności, 
jak i twórców. Praca na scenie wiąże ludzi 
z sobą, poza tym obecnie w Gminie Szemud, 
w naszym Centrum Samorządowym mamy 
doskonałe warunki do tworzenia przedsta-
wień i tak oto powstała myśl, by powrócić 
do tamtej działalności scenicznej. Powstał 
autorski scenariusz zatytułowany „Walku-
sze po 20 latach”, który z lekka nawiązuje do 
„Choróbska” wspominając bohaterów i  ich 
perypetie, ale odchodzi od realiów rozwi-
ja się nieoczekiwanie w komedię pomyłek 
i absurdów, zmierzającą może nawet nieco 
w stronę kabaretu, bo już w połowie spek-
taklu, jak mówi jedna z bohaterek „mieszają 
się myśli i czasy” i właściwie nie wiadomo 
w jakim miejscu i wieku się znajdujemy. Nie 
będziemy zdradzać szczegółów scenariu-
sza, ponieważ zależy nam, byście Państwo 
przyszli obejrzeć spektakl wg scenariu-
sza i w reżyserii Beniamina Koralewskiego 
i Aleksandry Perz. Występują: Bożena Frąc-
kowiak, Ewa Kleszczewska, Iwona Piastow-
ska, Jan Dargacz, Kazimierz Hermann, Rafał 
Piastowski i Jerzy Rzepka. Ponieważ miesz-
kamy w gminie, w której funkcjonują dwa 
języki, w spektaklu aktorzy mówią zarówno 
w języku kaszubskim, jak i polskim, zatem 
każdemu łatwo będzie zrozumieć perype-
tie. Jednocześnie, aby wszystkie nawiązania 
do „Choróbska” były zrozumiałe, serdecznie 
zachęcamy Państwa do obejrzenia go na YT. 

Premiera „Walkuszów po 20 latach” od-
będzie się 17 marca 2024 roku w Centrum 
Samorządowym o godz. 17:30 rozpoczy-
nając jednocześnie „Tydzień Kultury Ka-
szubskiej” w Gminie Szemud.
Kolejny spektakl grupa zagra 23 marca 
o godz. 14:00 – również w Centrum Samo-
rządowym. Bilety można nabyć w biurze 
hali sportowej w Szemudzie od poniedział-
ku do piątku w godzinach pracy biura. 

Aleksandra Perz

WIOSENNE
TARGI
ARTYSTYCZNE

Hala Sportowa w Bojanie

10 marca 2024r.

godz. 12:00 - 16:00

stoiska wystawców, występy, warsztaty artystyczne,
zabawy i animacje dla dzieci

Wójt Gminy Szemud
Dyrektor GCKSiR w Szemudzie
zapraszają na

Czekamy 
na zgłoszenia 
wystawców
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„Żebë wrócył ten czas” 
– Koncert dla Tadeusza

29 lutego w sali widowiskowej Centrum 
Samorządowego miał miejsce koncert 
zatytułowany „Żebë wrócył ten czas”. 
To cytat ze znanej piosenki Ks. Pepliń-
skiego, a użyty przez Tadeusza Darga-
cza podczas Gali Przedsiębiorczości, 
gdy otrzymywał Diament Aktywności 
Społecznej, jednocześnie informując, iż 
pragnie przejść na emeryturę – również 
jako działacz kulturalny.

Ta decyzja była bezpośrednim powodem 
zorganizowanie koncertu w wykonaniu Ka-
szubskiego Zespołu Regionalnego „Kolecz-
kowianie”, w którym pan Tadeusz po raz 
ostatni wystąpił w charakterze kierownika 
zespołu. Był to wieczór pełen wspomnień, 
nostalgii, wzruszeń i wdzięczności za ponad 
pięćdziesięcioletnią pracę dla upowszech-
niania kultury kaszubskiej. 
Wszyscy, którym droga jest kaszubszczyzna, 
znają p. Tadeusza, jednak pragniemy przybli-
żyć Państwu choć w skrócie jego dokonania. 
Tadeusz Dargacz urodził 1956 roku. Zawo-
dowo pracował jako Kierownik Wydziału 
Obsługi Taboru Przedsiębiorstwa Komuni-
kacji Trolejbusowej w Gdyni. Przeszedł na 
emeryturę w roku 2021 po 50 latach pracy.
Swoje pasje i miłość do kultury kaszubskiej 
realizował w Kaszubskim Zespole Regio-
nalnym „Koleczkowianie” - od momentu 
jego powstania w 1973 roku. W roku 1988 
roku został jego kierownikiem. Od tej pory 
większość opracowań muzycznych i choreo-
graficznych jest jego autorstwa. Wraz z ze-
społem zdobywał wiele nagród i wyróżnień, 
w tym miedzy innymi na Przeglądzie Pieśni, 
Tańca, Muzyki i Gawędy Kaszubskiej w Choj-

nicach, na Festiwalu Folkloru Ziem Północ-
nych w Gdańsku czy na Przeglądzie Zespo-
łów Kaszub, Kujaw, Krajny i Pałuk w Nakle.
Staraniem Tadeusza Dargacz zespół przez 
długie lata był popularyzatorem współczes-
nego regionalnego repertuaru. Otwartość 
na nowe pomysły aranżacyjne zaowoco-
wała współpracą artystyczną z Kwartetem 
Jazzowym Jarka Śmietany, czego rezultatem 
było wiele koncertów w kraju, a także za gra-

nicą m.in. w Kopenhadze w ramach prezen-
tacji Kultury Polskiej” Polen via Gdańsk”.
Przez lata wypracowany przez Koleczko-
wian wizerunek profesjonalnych wykonaw-
ców spowodował, że zespół stał się ambasa-
dorem kultury kaszubskiej zarówno w kraju, 
jak i za granicą. Zespół odbył wiele podróży 
zagranicznych, w tym między innymi do 
Rosji, Niemiec, na Litwę, do Francji, czy na 
Ukrainę.
W roku 1995 Pan Tadeusz założył mło-
dzieżowy Kaszubski Zespół Pieśni i Tańca 
„CHECZ” z Bojana, z którym zdobywał na-
grody i wyróżnienia.
Wspólne koncerty zespołu „Koleczkowia-
nie” i „Checz” zaowocowały w 2002 roku 
ich połączeniem. Od tej pory zespół przyjął 
nazwę „Kaszubski Zespół Regionalny „Ko-
leczkowianie”. Przez znawców zespół uzna-
wany jest za jeden z najlepszych zespołów 
regionalnych i dzięki temu otrzymał m.in. 
zaproszenie do statystowania w filmie Ra-
fała Wieczyńskiego „Popiełuszko – Wolność 
jest w nas”.

GCKSiR
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Drogie Panie!
Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet 

życzę wszystkim Paniom 
wszelkiej pomyślności, szczęścia i powodzenia 

w życiu osobistym oraz zawodowym.

Życzę, aby zawsze pamiętano o Waszej pracy, 

nieustannym trudzie, poświęceniu i trosce o innych. 

Niech uśmiech i szczęście towarzyszy Wam każdego dnia.

Wójt Gminy Szemud 
Ryszard Kalkowski

8 marca 2024r.

Aleksandra Perz

Tadeusz Dargacz za swą działalność na rzecz 
propagowania kultury regionalnej wspólnie 
z zespołem otrzymał wiele nagród, w tym 
Medal Wojewody Gdańskiego czy też Srebr-
ną Tabakierę Abrahama. Indywidualnie 
za swoją działalność został uhonorowany 
Medalem „Za Zasługi dla Powiatu Wejhe-
rowskiego”, Skrą Ormuzdową, a także Od-
znaką Zasłużony Działacz Kultury nadaną 
przez Ministra Kultury i Srebrnym Krzyżem 
Zasługi nadanym przez Prezydenta Rzeczy-

pospolitej Polskiej. Ostatnio podczas Gali 
Przedsiębiorczości w Gminie Szemud otrzy-
mał nagrodę specjalną przyznaną przez Ka-
pitułę - Diament Aktywności Społecznej. 
Pragniemy serdecznie podziękować Panu 
Tadeuszowi Dargacz za długoletnią, owocną 
działalność dla mieszkańców Gminy Sze-
mud, ale służącą rozwojowi całej kultury 
kaszubskiej. Wraz z Jego odejściem na eme-
ryturę zamknie się pewna epoka w dziejach 
zespołu. I choć zrobimy wszystko, by zespół 

trwał i rozwijał się nie gorzej niż dotych-
czas, z pewnością będzie już inaczej. Tym 
bardziej, że wraz z Panem Tadeuszem swo-
ją pracę w zespole kończą panie Bogusia 
Krupińska i Gertruda Freiberg, którym rów-
nież serdecznie dziękujemy. Byłyście Panie 
niezawodną podporą zespołu. Któż z takim 
wdziękiem jak p. Bogusia zagra na burczy-
basie..? A kto obdarzy cieplejszym uśmie-
chem, niż „Babcia Trudzia”, jak nazywają p. 
Gertrudę młodzi członkowie zespołu.
Wszystko kiedyś się zaczyna i kiedyś znajdu-
je swój koniec. Wierzymy jednak, że Tadeusz 
Dargacz, mimo emerytury w razie potrzeby 
nie pożałuje nam swej wiedzy i fachowości. 
I choć przez te 51 działania zespołu „Ko-
leczkowianie” „Wiele wòdë ùpłënãło” dla 
wielu z nas - a dla mnie z pewnością tak 
– „kaszebszczé pioseneczczi w sercach 
òstają” właśnie dzięki pracy Tadeusza 
Dargacza. 

GCKSiR
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Bajeczne Ferie w Gminie Szemud

Grand Prix o Puchar Wójta – Baszka i Lës

Choć już myślimy o wiośnie, chcemy jesz-
cze raz wrócić do minionych dni, wspomi-
nając Bajeczne Spotkania Teatralne, któ-
re odbywały w czasie zimowej przerwy 
w nauce, w dwóch lokalizacjach: w Sze-
mudzie i w Bojanie. 

Instruktorzy Aleksandra Perz i Beniamin 
Koralewski tym razem przenieśli war-
sztatowiczów w gorące klimaty dżungli. 
W Szemudzie bowiem popłynęliśmy razem 
z  Robinsonem Crusoe na bezludną wyspę, 
a  w  Bojanie wraz z Mowglim zgłębialiśmy 
tajemnice „Księgi Dżungli”. Jak zawsze war-

BASZKA 
Wyniki V Turnieju (22 lutego 2024)
1.  Jacek Domarus (Szpica Szemud) 14 pkt. 

(+145)
2.  Marek Hewelt (Na Wzgórzu Szemud) 

14 pkt. (+101)
3.  Edmund Lademan (Szpica Szemud) 

14 pkt. (+94)

Drużynowo
1.  Szpica Szemud 36 pkt. (+258)
2.  Na Wzgórzu Szemud 32 pkt. (+93)
3.  Cicha 28 pkt. (-90)

Klasyfikacja po 5 turniejach w Baszkę:
1.  Marek Hewelt (Na Wzgórzu Szemud) 

58 pkt. (+581)
2.  Stanisław Roda (Orły Karczemki) 55 

pkt. (+265)

3.  Edmund Lademan (Szpica Szemud) 
54 pkt. (+197)

Drużynowo:
1.  Na Wzgórzu Szemud 187 pkt. (+873)
2.  Orły Karczemki 166 pkt. (+682)
3.  Szpica Szemud 160 pkt. (+589)

LËS 
Wyniki V Turnieju (15 lutego 2024)
Indywidualnie
1.  Danuta Hirsz (Pomieczyno) 14 pkt. 

(+156)
2.  Bernadeta Pełkowska (Pomieczyno) 14 

pkt. (+140)
3.  Edmund Lademan (Szpica Szemud) 12 

pkt. (+96) 
Skórowski Andrzej (Na Wzgórzu Sze-
mud) 12 pkt. (+96)

Drużynowo: 
1.  Pomieczyno 40 pkt. (+352)
2.  Szpica Szemud 30 pkt. (+30)
3.  Na Wzgórzu Szemud 29 pkt. (+84)

Klasyfikacja po pięciu turniejach 
w Lësa.
Indywidualnie:
1.  Bernadeta Pełkowska (Pomieczyno) 

56 pkt. (+218)
2.  Jacek Domarus (Szpica Szemud) 50 

pkt. (+56)
3.  Zygmunt Bojke (Na Wzgórzu Szemud) 

49 pkt. (-102)
Drużynowo:
1.  Pomieczyno 170 pkt. (+776)
2.  Na Wzgórzu Szemud 148 pkt. (224)
3.  Szpica Szemud 132 pkt. (+376)

sztaty, których inspiracją były wymienio-
ne dzieła literackie a bodziec do działań 
scenicznych stanowiły starannie wybrane 
fragmenty muzyki klasycznej i filmowej, 
trwały pięć dni. Od poniedziałku do piątku. 
Na zakończenie warsztatowicze pokazali 
zaproszonym przez siebie gościom wynik 
pracy. W  obu przypadkach trwające około 
20 min. przedstawienie. Dla prowadzących 
warsztaty niezwykle miłym jest fakt, iż są 
dzieci, które od lat wracają na każdą edycję 
Bajecznych Spotkań i zawsze uczestniczą 
w nich z zapałem i rosnącym talentem. Już 
dziś możemy powiedzieć, iż kolejne dziecię-

ce spektakle powstawać będą w pierwszej 
połowie lipca. Zatem jeśli tworzenie teatru 
jest wam bliskie, szykujcie czas dzieciaki 
i  obserwujcie pilnie stronę internetową 
GCKSiR w Szemudzie.

Aleksandra Perz

GCKSiR
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Krzyżówka nr 15
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42 43 44 45
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49 50 51

52 53

 

POZIOMO:
1.  wojskowa, podczas której orzekana jest 

kategoria zdolności do czynnej służby 
wojskowej

8. z płozami
11.  napisy nadawane przez stację radiową 

na ekranie
12. czarodziejski Mozarta
14. nowe świeckie imię z „Misia”
16.  najstarsza osada odkryta na terenie 

Polski
18. miasto św. Franciszka
20. mózgów lub limfatyczny
21.  małpa z rodziny koczkodanowatych 

z niebiesko-czerwonym pyskiem
22.  najdłuższy dopływ Czarnej Nidy, 

przepływa przez Kielce
23.  Antti (r. 1995), jeden z najlepszych 

obecnie fińskich skoczków narciarskich
25.  amerykańska agencja z siedzibą w 

Langley
26. model Forda
27.  ustalony okres bezpiecznej pracy 

sprzętu
30.  niemiecki zespół, pionierzy muzyki 

elektronicznej („The Model”)
33. bryka w korku
34. powiększające to lupa
35. słynna Madame
38.  pożyczanie pieniędzy na bardzo wysoki, 

niedozwolony przez prawo procent
40.  nieprzyjęcie lub wykluczenie kogoś 

przez otoczenie

41. prawne lub dochodzeniowo-śledcze
42. primadonna, gwiazda
45. rumuńska waluta
46.  żółtobrązowy barwnik, powstały ze 

zmieszania glinokrzemianów i tlenków 
żelaza

47.  „... w Paryżu”, oscarowy musical 
z 1951 r. (reż. Vincente Minelli)

50. itp.
51. kolega igreka
52.  Kaszubscy są patronami Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Koleczkowie
53. skała jak samolot

PIONOWO:
1. Notre Dame lub Oliwska
2. s tyl muzyczny polegający na 

wykonywaniu przez chór utworów 
wielogłosowych bez towarzyszenia 
instrumentów

3. przyrząd do przepłukiwania jam ciała
4. skrzaty sierotki Marysi
5.  często przed hoc, vocem, personam lub 

acta
6. z basenem w Kielnie
7. odnoszenie się do czegoś z uznaniem
8.  pośrednik i świadek uczestnika 

pojedynku
9. kolor w kartach, który bije inne kolory
10. badacz różnych kultur
13. luksusowy model Lexusa
15. niemieckie „tak”

17.  kabaret, który wystąpi w marcu w 
Centrum Samorządowym z okazji Dnia 
Kobiet

19.  urządzenie do pomiaru lub 
utrzymywania orientacji przestrzennej, 
działające na podstawie zasady 
zachowania momentu pędu

24.  dostosowanie czegoś do obecnego 
stanu wiedzy lub do obowiązujących 
przepisów

28.  Clint (r. 1930), wybitny amerykański 
aktor i reżyser („Bez przebaczenia”)

29. pomidorowy w puszce
31.  skrót stosowany w grze komputerowej, 

gdy gracz widzi świat oglądany oczami 
postaci bohatera

32. autor „Myślę, więc jestem”
36. Okrągłego Stołu lub Sejmu RP
37.  uchodźcy, którym państwo udzieliło 

azylu
39.  „... Patrol” z Ryderem, Skye 

i Marshallem
40.  rodzina tenorów, Wiesław i jego wnuk 

Krystian
43. meble skręcane imbusem
44.  z podstawowymi stawkami w 

wysokości 5, 8 i 23
48.  gospodaruje nieruchomościami 

będącymi w trwałym zarządzie MON
49. Frank, współtwórca Mappetów

Rozwiązanie krzyżówki z poprzedniego numeru – hasło „FERIE NA KASZUBACH”: 
POZIOMO: 1.KOLECZKOWO; 9.BIULETYN; 11.ALEKSANDER; 12.SIATKARZ; 13.HOLENDERKA; 14.INKA; 16.TRENY; 17.DODAWANIE; 19.DAR; 20.LOS; 22.NESTOR; 23.KO; 25.ODENKIRK; 
27.IRAN; 28.AUDI; 29.NICEA; 30.ZIN; 32.KANTY; 34.NOKAUT; 37.ROZBÓJ; 38.AYEW; 39.BAŁWAN; 42.AKT; 44.ELON; 45.ECHO; 46.GUCCI; 47.WRÓG; 48.HR; 49.CHRYZANTEMA. PIONOWO: 
1.KWARANTANNA; 2.LIECHTENSTEIN; 3.COSPLAY; 4.KANONADA; 5.WEEKEND; 6.FILIA; 7.PLATINI; 8.OTTAWA; 10.NIZIURSKI; 12.SKOWRONEK; 14.INGERENCJA; 15.KE; 18.ORKIESTRA; 
19.DRWINA; 20.LIU; 21.ORDER; 24.ORA; 26.KARYKATURA; 31.NORWEG; 33.ZABAWA; 35.CZACHA; 36.OWSIAK; 40.AL; 41.NOAH; 43.KGHM.

Litery z kolorowych pól czytane ko-
lejno utworzą rozwiązanie. 

Wśród osób, które do dnia 20 marca 2024 
roku nadeślą na adres:

p.bartnik@szemud.pl 
poprawnie rozwiązanie (z dopiskiem w ty-
tule „Krzyżówka nr 14”) wraz z podaniem 
imienia i nazwiska, zostaną wylosowane 
nagrody. Dane zwycięzcy zostaną opubli-
kowane w następnym numerze. 

Spośród osób, które nadesłały rozwiązanie 
wylosowaliśmy jednego zwycięzcę. Nagro-
dy trafią do Pani Iwony Chustak.

Serdecznie gratulujemy! 

ROZRYWKA



Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud

MARZEC 2024
Data Godzina Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

05.03 11:00 Film dla każdego o kobiecie na Dzień Kobiet Centrum Samorządowe 
w Szemudzie

Biblioteka Publiczna 
Gminy Szemud

UTW Gminy Szemud

07.03 16:00 Finał IV Pomorskiego Pleneru Ceramicznego 
„Kobieta w Ceramice” 

Centrum Samorządowe 
w Szemudzie

GCKSiR w Szemudzie
Akademia Sztuk 

Tradycyjnych 
i Współczesnych 

w Kielnie

07.03 18:00 Marcowy Wieczór Kabaretowy z kabaretem
„Paranienormalni”

Centrum Samorządowe 
w Szemudzie

Wójt Gminy Szemud 
GCKSiR w Szemudzie

09.03 8:00 „Energa Griffin CUP U 2016” Turniej piłki halowej Hala Widowiskowo- 
Sportowa w Szemudzie

Pomorski Związek 
Piłki Nożnej

UKS Dragon Bojano 
GCKSiR w Szemudzie

10.03 12:00 Wiosenne Targi Artystyczne Gminna Hala Sportowa 
w Bojanie GCKSiR w Szemudzie

12.03 11:00 Wykład: „Od „sieciówki” do lodówki, czyli o uniwersalności 
zastosowań logistyki” Prof.UG dr Leszek Reszke

Centrum Samorządowe 
w Szemudzie

Uniwersytet Trzeciego 
Wieku Gminy Szemud

12.03 18:00 Film o kobiecie na Dzień Kobiet Centrum Samorządowe 
w Szemudzie

Biblioteka Publiczna 
Gminy Szemud

UTW Gminy Szemud

14.03 18:00 VI Turniej Grand Prix o Puchar Wójta Gminy Szemud 
w Baszkę

Hala Widowiskowo- 
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

15.03 15:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dzieci i młodzieży

Hala Widowiskowo- 
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie 

15.03 17:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia”
dla dorosłych i seniorów

Hala Widowiskowo- 
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

16.03 10:00 XVI Ogólnopolski Festiwal Pieśni Wielkopostnej 
– Kielno 2024

Kościół parafialny 
pw. św. Wojciecha Biskupa 

i Męczennika w Kielnie

GCKSiR w Szemudzie
Parafia Kielno

17.03 10:00 MTB Pomerania Maraton Hala Widowiskowo- 
Sportowa w Szemudzie

Stowarzyszenie 
Pomerania Sports

GCKSiR w Szemudzie

17.03 17:30 Spektakl Komediowy Szemudzkiej Grupy Teatralnej 
„Walkusze – 20 lat później”

Centrum Samorządowe 
w Szemudzie

GCKSiR w Szemudzie
Szemudzka Grupa 

Teatralna

21.03 18:00 V Turniej Grand Prix o Puchar Wójta Gminy Szemud 
w Lësa

Hala Widowiskowo- 
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

22.03 15:00 Wykład „Ja, Ty, My. O granicach psychologicznych” 
Teresa Piesik - psycholog 

Hala Widowiskowo- 
Sportowa w Szemudzie

Uniwersytet Trzeciego 
Wieku Gminy Szemud

22.03 15:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dzieci i młodzieży

Centrum Samorządowe 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

22.03 18:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dorosłych i seniorów

Hala Widowiskowo- 
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

23.03 10:00 Turniej Charytatywny „Razem dla Gracjanka” Hala Widowiskowo- 
Sportowa w Szemudzie

GPK Szemud
GCKSiR w Szemudzie

23.03 14:30 Spektakl Komediowy Szemudzkiej Grupy Teatralnej 
„Walkusze – 20 lat później””

Centrum Samorządowe 
w Szemudzie

GCKSiR w Szemudzie 
Szemudzka Grupa 

Teatralna
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KONDOLENCJE

Szczere wyrazy żalu i współczucia 
dla Państwa Doroty i Jerzego Rzepka z powodu śmierci 

TEŚCIA I OJCA
składa Wójt Gminy Szemud wraz z pracownikami 

Urzędu Gminy Szemud

Najszczersze wyrazy współczucia i słowa otuchy 
dla Państwa Doroty i Jerzego Rzepka z powodu śmierci 

TEŚCIA I OJCA
składa 

Prezes GPK Szemud Sp. z o. o. wraz z pracownikami

Najszczersze wyrazy współczucia i głębokiego żalu 
dla Pani Małgorzaty Kaszubowskiej z powodu śmierci 

MATKI 
składa Wójt Gminy Szemud 

wraz z pracownikami Urzędu Gminy Szemud

Serdeczne Wyrazy Współczucia z powodu śmierci 

MAMY
Małgorzacie Kaszubowskiej 

składa Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, 
Sportu i Rekreacji wraz z pracownikami.

Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Infor-
mujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji 
elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest rów-
noznaczne z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia 
dla Państwa Doroty i Jerzego Rzepka z powodu śmierci 

TEŚCIA I OJCA 
składa 

ZK-P klub Szemud 

Najszczersze wyrazy współczucia i głębokiego żalu dla 
Aleksandry Beśka z powodu śmierci 

OJCA
składają

Koleżanki z KGW Przetoczyno

Serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci 

TATY
Jerzemu Rzepce oraz Rodzinie 

składa Szemudzka Grupa Teatralna

Serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci 

TATY 
Jerzemu Rzepce oraz Rodzinie 

składa 
Dyrektor GCKSiR wraz z Pracownikami







Kancelaria Radcy Prawnego zajmuje się: 

KOMPLEKSOWĄ OBSŁUGĄ W ZAKRESIE PRAWA NIERUCHOMOŚCI, tj.: 

 •  warunki zabudowy, podziały nieruchomości, pozwolenia na budowę
 •  odwołania i skargi na decyzje odmowne ws. warunków zabudowy, 

pozwoleń na budowę, decyzji podziałowych 
 •  pomoc przy sprzedaży/zakupie nieruchomości – organizacja 

dokumentów oraz Notariusza
 •  badanie stanu prawnego nieruchomości
 •  pełna obsługa geodezyjna
 •  reprezentacja klientów przed Urzędami oraz Sądami
 •  zasiedzenia oraz służebności – przejazdu, przechodu, przesyłu
 •  decyzje środowiskowe 

PEŁNĄ OBSŁUGĄ PROCESU BUDOWLANEGO – W FORMULE  
„ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”

PRAWEM CYWILNYM, tj.:

 •  reprezentacja klientów przed Sądami
 •  pozwy: o zapłatę, o wydanie, o naruszenie dóbr osobistych, itp.
 •  spadki, rozwody, władza rodzicielska, alimenty
 •  sporządzanie oraz opiniowanie umów
 •  sprzeciwy oraz zarzuty od nakazów zapłaty
 •  odszkodowania, zadośćuczynienia

KOMPLESKOWĄ POMOCĄ DLA PRZEDSIĘBIORSTW

POMOCĄ DLA OSÓB ZADŁUŻONYCH, tj.:
 negocjacje z wierzycielami, zawieranie ugód

KONTAKT:
T: 530 547 053 E: kancelaria@legius.pl WWW: legius.pl
ul. Gryfa Pomorskiego 1/3, 84-207 Bojano

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO MICHAŁ BENDIK



To jest miejsce 
na Twoją reklamę!

BIURO RACHUNKOWE
Joanna Jaworska

Szemud ul. Wejherowska 65

TELEFON 604 475 014
e-mail: joanna@biurojaworska.pl

Nauka

JĘZYK ANGIELSKI
wszystkie poziomy

Lekcje szachowe

Tel: 798-251-072
Email: sppodsla@gmail.com

Możliwość dojazdu



MINI OPTYK
Żaneta Pławucka

• Bezpłatne badanie wzroku
• Realizacja recept okularowych

• Szeroka oferta opraw oraz szkieł korekcyjnych
• Naprawa okularów

Szemud, ul. Wejherowska 68 A (Nad Delikatesami Justynka)
 Tel. 504 225 570

KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Wt., Czw., Pt. 10.00 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl

Adam Doering
JohnyElektro
NIP 588 212 40 71

Tel. +48 889 924 150

mail: johnyelektro.gmail.com
www.johnyelektro.com.pl

• Instalacje fotowoltaiczne
• Instalacje elektryczne
• Instalacje teletechniczne
• Alarmy
• Kamery

USŁUGI 
HYDRAULICZNO - HANDLOWE 

INSTALACJE WOD-KAN • INSTALACJE C.O. • SZAMBA 
OCZYSZCZALNIE • ODWODNIENIA • ROBOTY ZIEMNE

Wojciech Kot • 534 487 974
kot.wojciech@wp.pl

KIEROWNIK BUDOWY

mgr inż. KRZYSZTOF REICH
Nadzory budowlane w specjalności konstrukcyjno-budowlanej 

bez ograniczeń łącznie z budową dróg, kosztorysowanie, ekspertyzy 
i opinie budowlane

84-207 Bojano • ul. Źródlana 2
Tel.: 606 213 431

e-mail: krzysztofreich@gmail.com
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